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cziiyeli za dopłatą 50 et. ćwierdroczuie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie Sam „Dodatek11 bez „Gazety* całorocznie 3 złr. w. a.

Za  i n s e r a t y  i a r tyku ły  
nadesłane od miejsca jednego  
wiersza drukiem  g a r m o n d , 
pierwszy raz 7 ct.,  zaś w r a ­
zie dwu- lub więcej razowego 
umieszczonia tak  za p ierwsze 
j a k  za  każde  następne po 6 ct.  
Należytość stęplowa od każdej 
inseraty  30 ct.

Przesyłk i (franko) odbiera 
Adininis tracya Gazety Lwow­
skiej (Ulica W ałow a  Nr. 370).

R e k l a m a c y e  wolne od 
op ła ty  pocztowej.

Część urzędowa.
N a przedstaw ienie gminy Bucniów n a la ła  Rada 

szkolna krajowa posadę rzeczyw istego nauczyciela przy 
Szkole ludowej w Bueniow ie (okręg szkolny Tarnopol­
ski) Janowi L u b i e ń c o w i ,  dotychczasowem u nauczy­
cielowi przy szkole w Markopolu.

Z Rady szkolnej krajowej,
Lwów, dnia 5. października 1872.

Csęeć Eieurzędowa.
Wiedeń. Na czwaitkoweui posiedzeniu delegacyi 

austryackiej Rady państwa w ystąpił Jego Excel. hrab. 
Andrassy w obronie wniosków* rządowych z dłuższą  
przemową, z której wyjmujemy ustęp następujący:

„Bezwzględnie zaprzeczam , aby oświadczenie mi 
nistra spraw zagranicznych m igło służyć za podstawę 
organ izacji armii. Jest to powszechnie przyjęty p rze­
sąd , że m iuister spraw zagranicznych ma być ową 
żabą, która posiada własność, iż naprzód przeczuwa  
pogodę lub niepogodę. N a zapatrywanie to nie m^gę 
się zgodzić i nie chętnie stosowałbym  je obowiązująco 
do siebie,ponieważ świadczą przykłady tak u nas jak gd zie­
indziej, że prorocy m iuistery dni przepowiadali często  
pogodę, a pomimo tego nagle nastąp iła  ulewa. Ja są ­
dzę, że m iuister spraw zagranicznych ostatnią jest oso ­
b istością, która tak samo jawnie o tem się  wyrazić 
m oże, jak każdy inny cz ło n e k  c ia ła  prawodawczego. 
D laczego?  Ponieważ czarne chmury, na które wskazuje, 
rów nocześnie przyciąga, a jeśli państwo w błąd wpro­
wadza , sl rowadza na głow ę jego  niebezpieczeństwo  
Lecz przez to bynajmniej nie chcę cofnąć cokolwiek z 
tego, co powiedziałem  w wydziale. W róciwszy zo zja- 
zdu w B erlin ie wyraziłem się tam, iż tak cel, jak wy- 
n ,k  tego z ja z d u  u w a ż a ć  muszę za mogące wzmocnić 
Pokój; p )\vtarzam to dzisiaj z całem  przekonaniem. 
'ow iedzM em , że stosunki nasze do innych znaczniej­

szych państw mogą być nazwane dobremu Powtarzam  
to dzisiaj i dodaję, że żywię nadzieję, a nawet pewne 
przekonanie, że stosunki te i nadal takienń pozostaną, 
są nawet widoki iż pozostaną tak dobremi, jak sto­
sunki któregokolwiek państwa do wszystkich innych, 
dopóki tylko prowadzoną będzie polityka, którą nie 
nazwałem  i nie nazywam moją, lecz która wypłyWa ze 
zdrowych i dobrze pojętych interesów, to jest polityka  
pokojowa.

Jeżeli to wszystko powiedziałem , a teraz pow ta­
rzam, to niechaj nikt z tego nie wyprowadza, że mogę 
ręczyć za utrzym acie pokoju europejskiego przez d łu ­
gie lata Za to nie tylko ja, ale nikt ręczyć m e m oże 

Dobrym jest przjkład , jaki dał del Greuter o 
strażniku , któryby p ow ied zia ł: „Moi panowie, nie lę  
kajcie s ię ,  ja z zasady przeciwny jestem  wszelkiem u  
ogn iow i,"  na zaufanie zasługuje ten, który m ów i: „Sta­
rać się b ęd ę, aby ogień nie wybuchnął, je ś li jednak  
w ybuchai*, szybko go u g a sz ę , dajcie mi tylko ludzi i 
prz)rządy, jak najwięcej i jak najrychlej."

W edług mego przekonania jednem  z głównych za­
dań ministra spraw zagranicznych jest, utrzymać dobre 
stosunki z państw am i, które równe mają lub m ieć m o­
gą interesa. Lecz czem że są te stosunki? Stosunki te 
w chwili krytycznej tyle są warte co s i ła .  jaką przy­
nosimy. Mógłby ktoś pow iedzieć, że jestto  polityka bar­
dzo rea lis ty czn a ; przyznaję, lecz je s t  ona jedyną, k tó ­
ra nie prowadzi do z łu d z e ń , i to szczególniej wtedy, 
Jeśli ręka w rękę idzie z rzetelną wolą utrzymania p o ­
koju. N ie m ógłbym przeto zająć stan ow isk a , aby zwa- 
żając tylko na dzisiejsze stosunki eu rop ejsk ie , zapom i- 

o te m , co zresztą jest pożyteczne, a nawet konie­
czno. *

— Na posiedzeniu delegacyi austryackiej Rady 
P a s tw a  obradowano 12. bm. nad wydatkami nadzwy- 
C2ajnem i w budżecie wojennym.

Spraw ozdawca dr. Giskra przypom niał przy tytule 
Pierwszym, że adm inistracya wojskowa zażądała na r.

72 kredytu dodatkowego w sum ie 310.000 złr., z któ- 
rych wydała już naprzód 75.000 złr. Kom isya posta- 

a ^niosek niezezwolenia na kredyt dodatkowy. N a- 
iast zaproponowała komisya uchwalić w nadzwy- 

wydatkach sumę 235 .000  złr. i zażądać przy 
oięciu  rachunków usprawiedliw ienia z powodu wy­

dania owych 75 000  żłr. W niosek komisyi przyjęła
delegacya uchwalając w tym tytule sumę 419 .000  złr.

Tytuł I i r V in . przyjęła delegacya według wniosków  
komisyi bez dyskusyi. Przy tytu le IX. (zaprowadzenie 
wojskowych czytelni naukowych, na co preliminowano 
50.000) żądała kom isya wykreślenia całej pozyeyi. 
Fzm. Hartung poduiósł w uiosek rządiw y, który jedna­
kowoż nie uzyskał poparcia a delegacya przyjęła w nio­
sek komisyi budżetowej. Tytuły X —XXII. przyjęto bez 
dyskusyi według wniosków komisyi, która w niesła nadto  
rezolucyę żądającą ustanowienia złożonej z członków  
obu delogacyi kom isyi dla u łożenia normalnego budżetu  
pokojowego. Dr. Giskra uzasadniając tę rei olucyę o- 
św iadczył, iż potrzeby takiej uchwały nie uchyla o- 
św iadczenie rządu, iż tegoroczny budżet ma być nor 
m alny Budżet ten bowiem jest jeszcze nadto w yso­
kim. D elegacya przyjęła powyższą rezolucyę.

Nad petycyą pensyouowanych sztabowych i wyż 
szych oficerów w Opawie o przyznanie dodatku z po­
wodu drożyzny przeszła delegacya zgodnie z wnioskiem  
komisyi do porządku dziennego.

Z porządku dziennego nastąpiła  potem  dyskusya  
nad sprawozdaniem  kom isyi budżetowej o zażądanym  
kredycie dodatkowym w sumie 934 423 złr. na podwyż­
szenie p łac urzędników wojskowych. Kom isya posta  
w iła wniosek, ażeby delegacya wykreśliła tę p ozycję  a 
dr. Figuly żąd a ł, ażeby jrzyznano na cel powyższy 
136.327 złr. W niosek ten, do którego przyłączył się 
także Jego Excelencya pan m inister wojny przyjęła  
delegacya.

Następnie zezw oliła delegacya zgodnie z wnioskiem  
komisyi budżetowej na przeniesien ie na r. 1872 reszty 
kredytu nie zreabzowanej w r. 1871 na rozpoczęte 
budowy.

Po załatw ieniu kilku petycyi skończyło Bię po­
siedzenie.

wtedy dopiero będzie się m ożna pzzekonać, skoro szcze­
gółow e wyjdą sprawozdania. Rząd zdaje się  podzielać  
zapatrywanie tych osta tn ich , bo jak słychać zam ierza  
na k onferen cjach , które odbywać się mają z p e łn o ­
mocnikami austryackim i w kw estyi socyalnej, korzystać  
z odbytych w Eisenach obrad.

—  W tych dniach w yszedł z druku „m em oryał 
o obecnem  położeniu kościoła katolick iego w państw ie  
uiemieckiem" ułożony przez kongres biskupów w Ful- 
dzie. Jest to obszerny dokument, w którym  jest mowa 
o rozporządzeniach rządu pruskiego przeciw  ks. Nam- 
szanowskiem u i biskupowi Krem entzowi, o ustaw ach  
parlamentu niem ieckiego przeciw  Jezuitom , o ustawie 
szkolnej i t. d

Berlin. Mimo ośw iadczenia półurzędowych d zien­
ników, że od kilku la t książę Bismarck na żadnej kon- 
ferencyi nie poruszył kwestyi duńskiej , a tem  samem  

! najm niejszego nie dał powodu do podnoszenia obecnie 
I tej sprawy, nie przestaje wszakże prasa zastanawiać 
I się  nad przyszłem  jej rozwiązaniem i tłum aczyć zna- 
| czenia artykułu piątego pragskiego traktatu. N ie rozu­
miemy, odzywa się „National Z tg .“, z jakiego powodu 
kwestya duńska pokutuje od niejakiego czasu po wszy­
stkich dziennikach. Kanclerz rosyjski n ie poruszył tej 
sprawy na kouferencyi b erlińsk iej, bo cesarz rosyjski 
najmniejszego nie ma interesu  m ięszania się do n ie j , 
tem w ięc e j , że znane mu jest stanowisko, jakie  
rząd pruski w tej kwestyi zajmuje. Mimo to — m ó­
wił dalej pom ieniony dziennik —  powiniśm y korzystać 
z tej sposobności, ażeby stanowczo wypowiedzieć nasze 
zdanie. Zdaniem zaś organu narodowo-lberalnego. stron­
nictwa żadne na mocy traktatu pragskiego nie przysłu­
gują D anii prawa i spodziew ać się też  ona nie może 
za ła tw ien ia , ch yb a , że przystanie na waruuki już da­
wniej wypowiedziane w parlam encie przez księcia  B is ­
marcka. „Gdybyśmy z odstąpieniem  części północnego  
Szlezw igu odstąpić mieli także tych Niem ców, którzy  
w niej m ieszkają, to inaczej byśmy tego zrobić nie 
m ogli jak zawierając układ z D anią , na mocy którego 
inne dać by nam m usiała rękojmie. Gwarancye bowiem  
dawniejsze nie oyły dostateczne i nie dawały p otrze­
bnej opieki tym Niem com, którzy żyli pod rządem duń 
sk im .“ Temu oświadczeniu kanclerza — są słow a „Na 
tional Z tg .“, przyklasnął w ów czas p arlam en t; obecnie 
także opinia N iem iec przychyla aię do tego  zapatrywa­
nia i dla tego w ypow iedzieć należy śm ia ło : że nic nie 
odstąpim y, ponieważ niem ożebny jest w szelki układ  
z D an ią , i że granica pozostanie ta sam a, jaką ozna­
czono w roku 1864. Niechaj tylko rząd nie ociąga się  
z takiem  ośw iadczeniem  i m e zważa na nieukontento- 
wanie ze strony Duńczyków.

Podczas kiedy niektóre pism a nie spodziewają się 
żadnych rezultatów  po obradach kongresu ekonom istów, 
wypowiadając, że ta  kwestya socyalna , którą dotych  
czas po uniwersytetach w ykładają, dawno się już prze­
ży ła , utrzymują natom iast „Breslauer Zeitung", „Ham­
burger Correspondenz“ i in n e , że obrady w E isenach  
przeważnie się przyczynią do w yśw iecenia zawiłej kw e­
sty i , i  że o znaczeniu i  doniosłości tych konferencyi

Petersburg. C zęsto zachodzące n ieszczęsne wy­
padki na kolejach cesarstw a rosyjskiego zajmują w wy­
sokim stopniu rząd tego mocarstwa. Cesarz Alexander 
polecił jeueralnem u adjutantowi Tim aszewowi ażeby w 
porozum ieniu z m inistrem  spraw wewnętrznych, spra- 
wicdliwści i kom unikacji zarządził bezzw łocznie w szel­
kie środki ostrożności, któreby były w stanie raz na 
zawsze położyć tamę tem u ze wszech miar n ieod po­
wiedniemu stanowi kolei żelaznych w Rosyi. Rząd we­
zw ał już dyrekeye kolejowe, ażeby pom nożyły liczbę  
strażników i w ogóle ażeby dokładały  wszelkich s ta ­
rań mających na celu  bezpieczeństw o na kolejach że­
laznych.

— „Mosk. W iad.“ donoszą, że w Moskwie 
zawiązuje się spółka akcyonaryuszów pod nazwą  
Rosyjskiego Towarzystwa Mdlewa, m ająca celu wprowa­
dzenie i rozw inięcie nad W ołgą  udoskonalonych sposo­
bów m echanicznego m iewa mąki dla zniżenia jej ceny  
na rosyjskich targach i dla powiększenia wywozu jej za  
granicę. D la dopięcia swego celu, towarzystwo p odług  
projektu u sta w y , zam ierza wyjednać sobie p raw o: a) 
urządzania nad W ołgą młynów parow ych, wodnych, 
konnych i wszelkich innych system atów do m ielen ia  
mąki, wyrabiania kaszy i w ogólności do przerabiania  
z ia rn a ; b) dzierżawienia istn iejących  m łynów i  wpro­
wadzanie w nich w szelkiego rodzaju ulepszeń i udosko­
nal ń : nakouiec c) podejmowanie się budowy młynów  
podług tegoczesnych  ulepszonych system ów dla obcych  
o só b . K apitał zakładowy towarzystwa ma wynosić m i­
li' n rubli (4 tysiące akcyi po 250 rubli), a kapitał o- 
brotowy 600 tysięcy r u b li; ten ostatn i zebrany będzie  
przez w ypuszczenie obligów po 200  rs.

Paryż „W czorajsza mowa T hiersa na p osiedze­
niu kom isji nieustającej —  piszą do „Koln. Z tg.“ pod  
d. 11. bm. — jest głównym  przedm iotem  dyskusyi d zien ­
ników. —  D zienniki republikańskie unoszą się  nad u- 
stępem  mowy, w którym Thiers ośw iadczył, iż tylko re­
publikańska forma rządu jest we F ra n cji m ożliw ą; 
dzienniki m onarchiczne zaś konstantują z w ielką rado­
ścią  ośw iadczenie Thiersa, iż  rząd republiki francuskiej 
zrywa zupełnie ze stronnictw em  radykalnem . Otóż za ­
dowolił Thiers znów i republikanów i m onarchistów. 
Prezydent republiki przew odniczył dziś wyższej radzie 
wojennej. — Dzienniki francuskie donoszą, że ks. Klo- 
tylda, która towarzyszy swem u m ałżonkow i (ks. N apo­
leonowi) otrzym ała także rozkaz, ażeby n iezw łocznie o- 
puściła Francyę W edług dziennika „O rdre“ m iała ona 
powiedzieć urzędnikowi, wręczającem u jej powyższy roz­
kaz: „Dnia 4. września r. 1870 opuszczałam  Paryż w 
obecności powstańców, którzy m ię szanowali i c ieszy ła ­
bym się m ocno, gdybym doznała na sobie, że urzędni­
cy p. Thiersa mniej są względni. W  towarzystwie tylko 
żandarmów opuszczę Paryż.

Zarządzone przeciw ks. N apoleonow i środki przy­
musowe zrobiły w ielkie w rażenie ; bonapartyści zżym ają  
s ię ; dzienniki m onarchiczne dowodzą, że rząd nie m iał 
prawa tak postępować, jak sobie p ostąp ił z krewnym  
byłego cesarza Francuzów. Do niepokojów i zam ięsza- 
nia publicznego porządku nie przyjdzie wprawdzie, lecz  
musimy w tej m ierze oświadczyć, iż narobiono „dużo 
hałasu o n ic .“ Ks. Napoleon jest bowiem za m ało p o­
pularny, aby m ógł s ię  stac n iebezpiecznym  dla obec­
nego stanu rzeczy we Francyi.“

—  Pom iędzy prezydentem  a G am bettą przyj­
dzie, jak się zdaje, do zupełnego porozum ienia, exdyk- 
tator prosił bowiem Thiersa o prywatną audyencyę i
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takową pewno otrzyma. W ogóle cala polityka fram-u- 
ska ogranicza się obecnie jedynie wyłącznie na m o­
wach, a brak jej czynów. Faktem  najważniejszym, jaki 
da się z dni ostatnich zapisać z F iancyi byia piel 
grzymka do Lourdes, w której w zięło udział 40 OHO 
osób należących po największej części do legitym isto"- 
sko-klerykalnego stronnictwa. Biskup z (Jareasoune c e ­
lebrow ał pod gołein niebem  m szę św iętą, a biskup z 
Tarbes miał religijno-polityczną przemowę.

Rezultat opozycyi w Alzacyi i L- t.iryngii na ko­
rzyść narodowości francuskiej wykazuje po ś isłycli < ł>- 
liczeniach, że 10 proceut całej luduoś. i świeżo anekto­
wanych prowincyi ośw iadczyło się za narodowością fran­
cuską.

Zbliżające się wybory na opróżnione krzesła w 
zgrom adzeniu narodowem w yw ołały rozdwojenie w o- 
bozie Orleanistów z przyczyny stanowiska, jakie zająć 
należy w obec pewnych kandydatów bonapartystow  
skicb. „Journal de Paris" radzi w tych okręgach wy­
borczych, gdzie nie ma nadziei, aby przeszed ł ich w ła­
ściwy kandydat, dawać g łosy  na konserwatywnego kan­
dydata. Z tego punktu widzenia rzeczy przemawia rze­
czony dziennik za kandydaturą Leona Chevr<au w d e­
partam encie Oise, a odrzuca kandydaturę. Gerarda de 
Blincours, umiarkowanego republikanina, którego po­
pierają radykalni. W  departam encie Girónd, gdzie walka 
wyborcza w podobnych znajduje się okolicznościach  
„Courrier de la G ironde“, najpoważniejszy dziennik  
Orleanistów, odrzuca z oburzeniem  kandydaturę For- 
bacha de la Roquette, i nic nie chce m ieć wspólnego  
z Bonapartystam i. Pom ieniony dziennik powiada wręcz, 
że niechaj inne dzienniki departamentu popierają jak 
chcą reprezentantów zgubionej sprawy, sam nigdy nie 
poda ręki do takiego przymierza.

Dwunasty sąd wojenny w St. Cloud rozstrzyga  
obecnie sprawę pięciu oficerów komuny, którzy pod 
rozkazam i pułkownika Rogowskiego obsaczyli twierdzę 
Ivry. i 23 marca 1871 schwytawszy robotnika przy 
kolei Philiberta, który szedł z paczką listów z Paryża 
do Bretigny, osądzili go doraźnie i rozstrzelić  kazali. 
N astępnie 25. maja, gdy artylerya ich zabraną została  
w niew olę przez regularne wojsko, podminowali twier 
dzę, i opuściwszy ją cały magazyu prochu Ivry wysa­
dzili w powietrze.

„Tcmps" podaje niektóre szczegóły co do odbu­
dowania przez komunę zburzonych pomników sztuki i 
m onum entów; Tuilerye będą odbudowane wedle planów  
zrobionych jeszcze za cesarstwa, tak, że pawilon de 
Marsan będzie zupełnie równoległym  z pawilonem cle 
Florę. Pawilon 1’ H orloge w pośrodku pom iędzy w ym ię- 
nioneiri zbudowanym będzie wedle rysunków Philiberta  
Delorm e, i tak jak za czasów Maryi M -dicis przyozd > 
biony terasą, a skrzydła, które łączy ły  go z obudwr ma 
bocznemi pawilonami, zam ienione zostaDą u°. otwarte 
galerye z arkadami, przez które dostać się będzie m o­
żna do ogrodu Tuileryów. Roboty przecież nad Tuile 
ryami nie rozpoczną się  wpierw, zauim ratusz nie b ę ­
dzie odbudowanym, i nowa opera, która kosztować je 
szcze będzie do 18 milionów franków.

Biskup orleański Dupanloup nie tylko oświadczy! 
się przeciw ministrowi oświaty p. V ictor Lr-franc, ale 
nawet wedle „Esperance du peuple" wystosował do 
prezydenta ostry list z powodu zajść w Nantes, w k t ó .  
rym m iędzy inucmi powiada: „Chcesz m ieć zasługę  
panie prezydencie stworzenia we F ian cyi rzeczypospo  
litej. Dobrze w ięc, odwołuję się do twego rozumu i 
zuajom ości praw h istoryczn ych ; rząd. pod którego o- 
kiem wiara i armia codziennie wystawioną jest na po 
śm iewisko, nie m oże mieć widoków d ługiego ostania  
się Rząd, który nie sym patyzuje z armią i wiarą w ięk ­
szości, będzie zawsze krótkotrwałym."

„Journal des Debats" pisze : „W edług d m'e 
sień ajencyi Havasa możuaby p rzyp u -zczać, że m iędzy  
Francyą a Anglią zawarty zostanie' traktat hand l.w y. 
o którym dotąd nikt nie słysza ł. Tymczasem tak me 
jest. W ostatnich dniach nastąpiło tylko zu p .łu e  p oro­
zum ienie obu tych państw w k w cstyach , które d o ­
tąd były jeszcze sporne. Jeżeli zatem  „Agence Ila-  
vas" donosi, że potrzeba tylko rak tik acyi stron kon­
traktujących  ażeby nowy traktat zaczął obowiązywać, 
odnosi s ię  to do traktatu handlowego m iędzy Francyą  
a A n g lią , który od półtora prawie roku jest na porząd- 
k u  dziennym tak we Francyi jak w Anglii. Dawny tra 
ktat handlowy obowiązuje jeszcze do marca r. 1873 ; 
mamy tedy p ized  ^obą sześć m iesięcy a zatem dość 
czasu , ażeby się nad wszelką zawiłą kwestyą dostate 
czuie zastanowić. D latego też zapytujemy s ię ,  dlaczego  
rząd zam ierza przystąpić bezzw łocznie do ratyfikacji 
trak tatu , kiedy jest jeszcze dość c z a su , aby kwestyę 
t ę ,  zw łaszcza że w ostatnich dniach u legła pewnym  
zm ian om , wynit ść jaszcza raz przed Zgromadzenie na­
rodowe i zasięgn ąć  w tej m ierze zdania stron in tere­
sowanych t. j. izb handlowych. Czy rząd chce to może

uczynić po ratyfikacyi. kiedy już nic: zmieni::ć nie 
wolno ?!

— W edług dziennika paryskiego „La P atrie“ miał 
Tliiers oświadczyć, iż należy to przypisać agitacjom  
stronnictwa radykalnego, jeżeli Niemcy będą robiły tru­
dności przy sp łacie trzeciego miliarda kosztów wojen­
nych , 1

R z y m .  Poseł trancuzki przy dworz włoskim Four 
nier spodziewany m jest nie długo w Rzynre - „Fanfula" 
pisze przy tej sp osob n ośc i: Pobyt Fournier we Fran­
cyi nie potrwa długo. Remusat dał mu tylko urlop na 
czas krótki i to na ponowne jego prośby. Zdaj" się, że 
rządowi francuskiem u wiele zależy na tem, aby Four- 
nń-r jak najmniej oddalał się z Rzymu, gdyż nie ch cia ł­
by, iżby z oddalenia się jego sądzono choćby na chwi­
lę ni' korzystnie o serdecznych m iędzy Francyą a W io­
chami stosunkach.

M a d r y t  O ostatnim zamachu na życie króla 
hiszpańskiego A m ad eu sza , podaje dziennik madrycki 
„Ib r a “ następuią e szczeg ó ły : „Dwóch ludzi skryło
się  za sztachet mi przy placu „Orient" i rzucili na 
przejeżdżającego w łaśnie króla wielkim kamieniem, k tó­
ry jednakże nie trafi! monarchy lecz spadł u nóg jego. 
Sprawcy tej usilowanej zbrodni uciekli a zarządzone za 
nimi poszukiwania nie odniosły dotąd żadnego skutku. 
Wśród < krzyku „Niech żyje republika" chciauo doko­
nać zamachu na życie króla Hiszpanii."

GospM&rsswo, pmMysl i .
Ceny targowe w miesiącu sierpniu 1872 .o
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o,60 5 50
„ żyta . . 4 9 0 4 - 4 30 4 53 5
„ jęczm ienia 3 40 2 32 2,80 2 78 3
, owsa 1 68 i|27 1 50 I;54 1 50

grochu 5 - 2 60 5 50 i  6 4 —
„ hreczki 4 6 3 3 — 4 16 3 —

kukurudzy — — - —
.  ziemniaków 1 17 1,30 1 25 1 3 0 i

Cetnar sianu 1 8 1 40 1 _ 1 20 — 80
Sąg drzewa twardego 9 20 7 50 9,50 11 9

, m iękkiego 6 32 5 50 8 50 8 5
Funt m ięsa wolowego 18 - 13 - 17 — 16 16
Miara wina 60 90 - 60 1 1

piwa 18 18 20 20 16
Robotnik z wiktem . - 70 60 — 38 40

bez wiktu 40 — - 48 - --

IZ-iL r o n i  13L  £&»
( P o s i e d z e n i e  R a d y  m i e j s k i e j )  c.dbedzio się 

dzisiaj z uderzeniem godziny G wieczorem w sali ratuszowej. 
Na porządku d z ien n y m :  Przyzwolenie dod . tkow ego  kredytu
dla rubryk  17 i 3 3 ,  sprawoz. p Dr. Sewilski.  1, Z ap ro w a ­
dzenie podatku, od psów, (p iwtórna uchwala),  eprawozd. p. 
Dr. Gottlieb. 2 Wniosek zniżenia  na ro k  1 8 7 3  dod a tk u  na 
kwaterunki w-jakowe,  spiawozd. p. Reiss. 3 Rekursa  w spra- 
wacb budowniczych, sprawozd p. Moszczaiiski. 4. Podanie  
T adeusza  Wiśuiowieckiegu. uc '.n ia s/.tuki rzeźbiarskiej,  o sty- 
pendyum, sprawozd. p. Dr. Czerkawski. 5. Ustępstwo dz ie­
rżawy folwarku w .Malechowie, sprawozd. p. Wild. 6 . W y ­
b ó r :  a) jed n eg o  c l in k a  do kom ite tu  konkurencyjnego dla 
szkoły w M aluch.. wie < b) jednego  członka do komiayi zawia­
dującej fundacyą  śp. Gosiewskiego, sprawozd. p. W ild ; c) 
dwóch członków na świadków uroczystości o debran ia  p rzysię ­
gi od kura tora  literackiego Z ak ład u  narodowego imienia 
Ossoliń k i c h : d) jednego  członka do komisyi dyscyplinarnej.

( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  Przedwcz raj wieczór ode­
brano w szynku  pod 1. (i p zy ulicy bóżniczej nieznajomemu 
wl śeianinówi skórę ,  k tórą  sk ra d ł  w niewiadotnem miejscu i 

8 z ' r  sprztdfić  zamyśl .1. Włościanin um knął ,  skórę zło­
żono w polic j i .

P u w ił  S ło b .d z iau  włościanin z Nugorzanki w powiecie 
ezottkcwskiui, skazany  za kradzież  na  5 lat  c iężkiego wię­
zić.ńa, zbiegł 12. bm z roboty  w cegielni Szumana.

P rzed  wcz r  j o godz. Gej rano porodziła  M aryanna  Na-
z.rkiewicz, w yrobnica  z Jaworow a,  m ająca  l a t  28 ,  nieżywe 
dziecię na t ro tnarze  przy ulicy krakowskiej.  Odwieziono ją  
do szpitalu.

W czoraj o godzinie  I j jS e j  wieczór dano  znać polieyi,  
iż. w kościele Jezuickim  ukryw a  się nieznajomy człowiek, k t ó ­
ry t  inż.e duł się zmnknać. Po ś iołem przeszukaniu  kościo­
ła schwytano ukrytego w koufesyonale  czeladnika ślusarskiego 
Adolfa Głuchowskiego. T enże  wyznał,  iż, miał zamiar skraść  
kora le  z jednego  obrazu  Matki Boskiej.  Oddano go do sądu 
k .mego.

P iz y  aresztowano wczoraj po południu w domu pod 1. 
3 0  przy ulicy sykstuskiej znanego z ło d z ie ja  A ren a  Gottes 
manna, któ-y w ostatnich ez .sach  w  wielu miejscach Z kuch­
ni w ykradał  rzeczy,

( W y k a z  o s ó b  a r e s z t o w a n y c h  w o L w o w i e . )  C 
k. D y r e k c j a  polieyi we Lwowie uwięziła w wrześniu br 
881 osób. 7j  tych oddano sądom 1 2 9 ,  polieya j ak o  and u k a ­
rała  52  a w własnym zakresie dzia łania  7 0 0  osób. W y d a ­

lono ze Lwowa 12 8 , magistisitowi do umieszczenia odda*1® 
2 1 ;  w szpitalu umieszczono 2G syfilistyeznych i 4 inny1 
chorych .

— ( O b r a z  J  u n a M a t e j k i )  p rzedstawiający  kro a 
S te fana  Batorego pod Pskowem  a wystawiony obecnie w W'® 
dońskim Knnstverein  zwiedza publiczność  w iedeńska  bardzo 
licznie . P raw ie  wszystkie dzienniki podały  j u ż  rccenzy® 0 
tern a rcydziele ,  i z bardzo nudom i wyjątkami wszystkie *■ 
kry tyczne  rozbiory są nader  zaszczy tne  dla genialnego ar‘ 
tysty.  F . j L  torii sta dz iennika  „ P re sse "  nazyw a  obraz  t®n 
„najw span ia lszym  u tw orem  J a n a  .M„t*jki i n iepospolitem zjH" 
wiskiem na  polu nowoczesnego m a la rs tw a  h i s to i jc zn e g o “ » 
kolorycie uznaje  n ieprześeigniono m is tr  >wstwo wielkiego tir' 
tysty  Je szcze  pocblebniejszem może jest sąd f.-jletonisty 
„N. f. P r e s s e ' ,  w obszernym i szczegół 'wyin rozbiorze  'obraź11 
nie wytknął  najmniejszej usterki » podn osi cały szereg z*' 
let ,  które zas ługują  na  pndziwienio. „N  F. FremdeiihlatP ' 
tfświadeza wprost,  że ostatni obraz J .  Matejki dorównał pod 
względem wart.  ś-i a ty . tycznej  arcydzie łom Kaulbaclm. Re- 
cenze.it  „ W ie n e r  Z e t u n g "  zestawia Ja n a  Matejkę z Pawłem 
Y i r o n e s c i  podziwiając wszystkie postacie tego obrazu o św iad ­
czę, że ln.żda z nich z o obnu sl. nowi arcydzieło,

O S T A T N I  A  I ’ O  (;  Z T  A .

Telegram y „ Czasu
D a r m s t a d t ,  :4. października, Prezes ministrów  

H ffinunu odczytu! w izbie deputowanych ośw iadcza­
nie, w którem obwieszcza zasady wyraźnie przez W. 
k się iia  zutwierd/.oue, w’ed lug jakich rząd admiuistrować 
chce kr.tjem. O stanowisku do cesarstwa niem ieckiego  
m ó s  i to ośw iadczenie: „W iilkie wypadki lat 1870 i 
1871 zjednały Niemcom  p otęgę, jakiej ni> dy prawie 
dawniej cne nie p osiad a ły ; uchyliły  jednak zarazem w 
lle sy i rozdzielonej linią Menu stan rzeczy nie dający 
się bezwzględnie utrzym ać; już, z tego sam ego m usiały  
się natur.dnie obudzić w lle sy i najżywsze sym patye 
dla cesarza i ce*ar?twa. Rząd wie, iż zgadza się z u- 
czuciam i przeważnej w iększości kraju i że zarazom  
najlepiej strzeże interesu domu książęcego i kraju, j e ­
żeli pełu i obowiązki swoje względem  cesarstwa z z.u- 
pełuem  i ochoczem  oddaniem się wielkim zadaniom  
narodowym nie mi e<. kiego, ogółu i jeżeli w tym duchu 
wykonywa prawo oddziału we wspólnych sprawach n ie ­
mieckich."

O wewnętrznych sprawach mówi oświadczenie m ię­
dzy innem i. że będzie staraniem rządu takie zaprowa­
dzić urządzenia, aby ludność wciągnąć do udziału w 
acimiuistracyi w większych niż dotychczas rozmiarach. 
Oświadczeni© m ości w s o b i e  tapew uieuia p 'lł Wzglą­
dem szkiil ludu i przem ysłu Co się tyczy kościoła k** 
tylickiego, starać się we wszystki h sj rawach wykazać 
znowu jasno i utrzym ać podstawę prawną w stosun­
kach iuięd.-y kościołem  a p: ństwem. Minister mówi 
w koń. u : „Nie stoi przed W ami rząd ii m-go stronnic­
twa, ale rząd nie zna iuuego programu, jak dobro 
kraju, i liczy na w sparcie wszystkich tych, klótym  ono 
leży na sercu, i którzy wraz z nim pragną z porno ą 
Bożą bogate zasoby dobrobytu, jakie kraj nasz ukrywa 
przywieść do pełnego rozwoju; a zrobić H esyę silnym  
a tem sam m znaczącym i szanow anym  członkiem  nie­
mieckiej rodziny krajów." Prezes izby odpow iedział na 
to oświadczenie inreui m izby jako odpowiednie ż y ­
czeniom  kraju, że izba d doży wszelkich s ł, aby wyko­
nanie ich popierać.

B e r n ,  14. października. Rada związkowa posta­
nowiła utrzymać sekwestr orzeczony pod dniem 21go 
września co do kolei żelaznej „Ligue dTtalie" pomim o 
założenia przez zgrom adzenie związkowe rekursu przez 
hr. Lavullctte w im ieniu Towarzystwa tej kolei.

L o n d y n ,  14. października „Times" donosi z 
Hiszpanii, że ruch karlistów w Katalouii trwa ciągle. 
Karliś i przytrzymali p >ci g  kolei, uprowadzili 2ch ofi­
c e r ó w  i 30'.u żołnierzy wracających z urlopu do pułków  
bez broni. — Ghan Chelatu poddał się Anglii.

iM id  r y t ,  12. października Powstańcy w Ferrol 
d va razy próbowali wziąść fregatę nla zostali odparci 
Trzy okręty wojenne popłynęły, aby nie dopuścić w yła­
mania się powstańców.

M a d r y t ,  13. października U rzędowe doniesie­
nia z Ferrol zapewniają, że między powstań arni panu­
je za m ęt; otworzyli oni magazyny żywności i wywiesili 
czerwoną chorągiew Zeszłej nocy było w arsenale c i ­
cho Wojsko mające uderzyć na arsenał, jutro przy­
będzie.

M a d r y t ,  13 października, wieczór. Jenerał Bro- 
gua powrócił z Ferrol, „Imparcial" sądzi, że uderzenie 
nastąpi dopiero za przybyciem  wszystkich sił zbrojnych. 
W edług „Corrcspoudeucia", urzędowy telegram donosi, 
że stacya telegraficzna w Ferrol jest wolna, a jenerał 
wkroczył do m iasta o godzinie 2 l/g po południu. Pow ­
stańcy zbierają się  w arsenale, 1500 powstańców o d e ­
szło  do Ejubis, ale cofnęło się za zbliżeniem  s-ę wojsk 
jen. Bregua. W edług innej d.:p-szy z 1 3 ,  jeueraluy 
kapitan Gallinyi pr.ybył do Puonte de Unie, i ma roz­
począć kroki wojenne, jeśli powstańcy stawią opór co



1 nak je s t  n iepraw dopodobncm , gdyż s trac ili  odwagę.
C?.Q&, ich nie je s t  tak  znaczną,  ja k  początkowo mnie- 

Oddziały wojskowe wcale nie miały udziału  w 
P°wstaniu.

- u k a r e s z t ,  14. październ ika.  Bar. Sch leohta  
r°cił tu ; obejmuje n a  nowo za rząd  jenera lnego  kon- 

austryaokiego. K rążą zuów pogłoski o bliskiej 
rJzys gabinetowej.

K r a g u j c w a c z ,  14. }>; ździernika. Deputacya
*pjniu (shupczyny) wręczyła księciu  Milanowi adręą, w 
^ (,rym sejm z radośc ią  przyjm uje k ie runek  nakreślony 

księcia w mowie tronowi j, szczególne uroczyste  
^°2ył sejm dzięki byłej rcjencyi księstw a za jej m ądre  
1 l^ tryo tyczne  rządy oraz za wzniesienie chorągwi Obre- 
llQfticzów.

N o w y  J o r k ,  13. październ ika.  K om isya śled- 
' Za, k tó ra  zajmow ała się zbad rniem postępow ania  pod ­
ł y c h  m exykańsk i ih  względem m ieszkań ów T ex as ,  
''UsA zdania, że r z ą d  w aslrng tnńsk i pow iuien  domagać? 
Nl8 wynagrodzenia, i to przez  rozpostarc ie  g ran ic  od 
^ '°  Gramie do S ie r ra  M ądre .  S tosunki dyplomatyczne 
lil!t'dzy Boliwią a Ciuli zerwane. P ose ł  Boliwii twit-r- 

że Gnili zachęca  do najść ochotników do Bo 
Ûvii Kanclerz chilijski za żą d a ł  dowo. ów, o co po

seł boliwijski uraził się i zwrócił pismo kanclerza. 
W ieść krąży, że poseł p rzep rosił; lecz wątpią o tem.
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c,eHnik lwowskiej Izby i i  a u d i  i  przemysłowej.
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Kurs g ie łd y  w ied eń sk ie j .
l in ia  12. października 1872.

1. D łu g  p ub liczn y .
A. P a ń s t w a .

Pożyczki b r o d o w e j  .od stycznia do lipca po 5°,o
° ! kw ietnia do październ ika  po 5 ° o .......................  70.30 70.40
P°zJiczka w srebrze 1SG4 (funt.  szŁj zwrotna w 35 

lalach J*0 5%  . . .  . .

(Za 100 zł.) 
(pien. tow ar.) 

70.30 70.40

F r s y je c im ii  do
Dnia 1". października 

Hotel Żorza: Pp. Ks. Lubomirski H., z Bakońezye. — Rem ­
bowski A ., Dr. med., z W arszawy.

Hotel europejski: Pp. Hr. Krnbowiecki A., z Absmanie. — 
Hr. Piniński S., z Grzymnłowa. — Heymann J . ,  z A ig lii. - Kor­
win J .,  z Juzeezkowa. — Olszęski M., z W arszawy. — Żardecki 
L. z Rosyi.

Hotel L an g a : P. W ithe J  , c. k. kapit., z Krakowa.
Hotel angielski: Pp. Hr. Olizar W., z Kniazia. — Kuisehe- 

ra O., c. k. zarzadc.a wojskowy, z Pesztu. — Lr. Mizerski Kazim., 
■z Berlina. — Zdi ns.l Ign , c. k not -r., ze Stanisławowa. — Je- 
łowic.ki W., z Mys kowie. — Rybaczewski P., - Tarnopola. —. Su- 
tbodolski P. J ,  z Sławny. — Wysocki K., z Hrehorowa.

Hotel K u liaa : Pp. Jarosław ski G , z pnstim et. — Komar A., 
z Rosyi. — P r . , A . ,  c. k. notar , z LubaC/.owa.

W |j s o h t l i  »9  L w o w a -
Om a 1?. października 

Pp. Hr. Dziedusx.Yc.ki A. i H r. Załuski J . ,  do Krakowa. — 
Br. Jakubowski J., do Ż ółkw i. —. Suchodolski . c. k. pułkown., do 
Gródka. — Wiederw/ild J . ,  c. k . rotm ., do Krakowa — Gnoiński 
A., do Danilrza. — Lityński E ., d> Litwinowa. — Poucet J ., do 
Uścia.

T  E  U  T  S  
D z i ś :  Na dochód A nieli A szperger, po raz pierwszy : 

„Szerm ierz z  Rawenny." Tragedya w 5ciu  
aktach Fryd-ryka H alina, przekład B. W. R eży­
ser : p. Królikowski.

P ociągi kolejowe na głównym dworcu Karola
L u d w i k a .  (P o d łu g  zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa 0 g 11 m. 28 w ieczór.
S w » 0 a 5 ,  5 rano.

w w 0 » 5 • 5 po połud.
Odoh. ze L w ow a do Czerniówiee o w 6 b 47 rauo.

» » w 0 a 12 .  15 w połud.
H »  f i 0 • 11 wieczór.

» „ do Bród, i Złoo. 0 » 6 .  27 rano.
% W » 0 a 12 T) w połud

n *  * 0 n 10 » wieczór.
Pizy chodzą z Krckowa do Lwowa 0 g- 5 m. 57 rauo.

» » 0 w 9 ,  45 wieczór.
« a 0 a 10 „ 50 rano.

• z Caserniowieo „ 0 a 10 ,  43 wieczór.
a »  » 0 9 3

00lO• rano.
n a 0 9 3 „ 45 po połud.

» Z BlodÓvr i Złocanwa „ 0 a 10

COlOr w ieczór.
» a » 0 * 4 ,  18 rano.

w » 0 a 4 .  3 popolud.
- o s i ą g i  k o l e j o w a  n a  e t s c y i l w o w s k i e j  P o d ­

&&23M3S©. (Podług zegaru lwowskiego.)
Odchodzą do Brodów i Złoczowa 1̂3 g- l i m. 32 w nocy.

ł» 0 w 12 ,  26 w połud.

Odpowiedzialny redaktor : Adolf Rudyńskl.

(pien. towar.)
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37

latach  po 5 %  ................. ............................ —•— — •—
Medaliki po 41/ ł % ...................................  . . —.— “ ■—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe l o s y .......................  338.50 399.50

» r u n  1839 piijta część losów . . 338.50 389.bo
n ,, U n !854 po 250 zł. 4 %  . . 93 — 93.50
„ „ „ „ 1860 po 500 zł. 5°;0 . 102.20 102.40
b b p b I800 1'° 1°0 zł- 5° „ . 123*50 124

Pożyczka z r. 1864 (z premią,) po 100 zł. . . 143,50 144.__
Renty Como po 42 hr. aus t r ...........................................2j l   26.__

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligaeve indemn. po 5°;n za 100 zł.

C z e c h ..................... . . . . . 90 75 - .
Bukowiny . . . .  ....................................................  70.— 77.—
G a l ic y i ...............  .....................................  . . .  78.25 79 25
Niższej Austryi . . .............................................. 94 — 95.—
Siedmiogrodu . ....................................................  77.25 78.—
W ę g i e r ..................................................... ...........................79.50 80. -
Galie pożyczka głodowa z r. 1866 po 7 %  . . .  —

2. A k cye .
B ank  anglo-austr.  na  200 zł. (20 funt. szterl.)

z wypłatą  0% ................................... 322.25 322.75
Inst.  kred. dla handlu po 100 z ł .................  333.25 333.50
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 z ł ................  1030. 1M40.—
Galie, bauku kraj a 200 zł. wpł. 40<y0 . . — .    .__
Gal:o banku hyp. po 200 zł., w pła ta  50%  . . . — .— .—
B anku n a r o d o w e g o ...............................  9 ; 6 .— 908.—
Austr .  towarz. żegl.  par. po 500 zł. m. k. . . . 620.— 022.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. ni. k .............................. 246.50 217.50
Pół. kolej po 1000 zł w. a. . . . 2055 2060
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. ni. k ................... 231.50 232 50
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w sre­

brze (20 1'uut s z t . ) ......................................  147. 150.—
Tow. kolei żel. państwa po 2 >0 zł, m. k. czyli 500 fr 327.— 323.—
Połud. kolei państ.  po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 207.50 207.75
Spółki Borysląwskiej a 200 zł. w. a ............ — •— — .—
Styrymkie towarz. wyrobów żelaznych po 200 z ł . . —.— — .—

3. Listy z a s t a w n e .  G a 100 zł.)
Pow. aiiBtr. towarz. kr.  ziem, przezn. do losow.

po 5 %  w s r e b r z e ....................................................108.75 101.
Gal. Tow. kred. w. a. po 4°/0 . . . .  • • 1——  —.—

i. u n iJ!J <>% . . • • • • ■  79.—  80 .—
Gal. banku  hyp po 0 % ........................................... 89.50 89.70
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6°/0 . 94.— 94.50
B a n au n a ró d  w wal. austr.,  przezn. do los. po 5 %  90.50 9.J.75
Węgier, towar, ziemskie po 5 V « % ..............  80.50 87. —

(rente) po 6%  . . .

4. Obligasye z prawem pierwszeństwa.
Kol. półn, po 100 zł. m. k ........................ . . .  89.— 89.50

P b b p  „ w .  a ............................................  85. -  86.—

(za 100 jf.)
Kolej gal.  Kar. Lud, po 300 zł. 5°/0 za 100 zł., . — . — — .—
Kol. gal.  Karola Ludwika II .  e m isy i .......................  98.— 98 25
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%  . . . .  — . —

5. L o s y .  (za sztukę.)
Inst. kred. dla hendlu  po 100 zł. w. a .......................  185.50 186,—
Clarcgo p 0 40 zł. m. k ......................................................  3 8 . -  39 . -
Io w .  żegl par. na  Dunaju po 100 ul. m. k. . . 9 6 . -  97,—
Keglevicha po 10 zł. m. k ........................................................17.50 18.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a ........................ 29.50 30,50
Palfiego p 0 40 zł. m. k .....................................................  27.50 28 —
F undacya  szpit. Arcyksięcia R u d o l l a ....................... 14.50 15,—
Salina p 0 40 zł. m k ..........................................................40.— 41 —
St. Genois po 40 zł. m. k .................................................  29 .— 29 50
Pożyczka miasta Stanis ławowa po ?0 zł. w. a. . 24. -  24 50
P o i .  Tryest.  po 100 zł. m. k .............................................. 117.50 118 50

b „ „ 50 zł. w. a ............................................  58.— 5 9 , - -
W aldsteina  po 20 zł. m. k ...............................................  23.— 24 ,—
W indischgratza  po 20 zł. m. k ........................................  24.50 25 .—

W e k s l e .
(Na 3 miesące.)

Am sterdam  za 100 zł. hol...............................................  —. — ,—, —
A ugsburg  za 100 zł. w  p. n ............................................  91.90 92,—
Berlin za 100 t a l ................................................................... — '
F ran k fu r t  100 zł. w. p. n ....................................................  92.10 92.10
Ham burg  za 100 M. B. . . . , ...............................  80.15 80,25
Londyn za 10 ft. szt........................... ■ ..........................  103.85 108 95
Paryż za .100 f r ................... ..................................................  42.45 42.55TT1

K u r s  z ł o t a .
Dukał  ces. m en ...................................   5.24 5.25

„ peł.  wagi . .............................................. ’ — .— -  —
K o t o n a ..............................................................-  . . . —.— —
20frankówka  ....................................................................8.72*/» 8 73
Rosyjski i m p e r y a i ...............................................................
Talar  z w i ą z k o w y ............................................................... — .— —
S r e b r o .......................................................................................  107.25 107.50

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 15. października.

Jednolity  d ług  państw a w b an k n o tach  . . .
n „ w srebrze .........................................

Losy z 1860 r o k u ..........................................................
Akcye b anku  w iedeńskiego ...................................

„ „ k r e d y to w e g o .........................................
L ondyn 10 funtów s z t e r l i n g ó w .............................
Srebro .................................................................................
N a p o le o n d o r ......................................................................
D u k a t ....................... ..... ...................................................

zł.
65 30
70 40

102 —
—

332 30
108 50
107 25

8 69
5 22

2 E l
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^ 8 4 2  1 - 3 )  E d y k  t.
Nr. 802S. 0 . k. sąd obwodowy zawiadam ia ldaiej- 

y jm  ed jk ti m p Jana Oliwa li boga, że przeciw niemu 
.N z ie j  przeciw Anieli Hubickiej, p. Juliuszowi W eiss, 
j °''arzystw u wzajemnych ubezpieczeń  od ognia w Kra 
p K ie , c k. prokuratoryi skarbu i w łaścicielom  dóbr 
Apowca i Majdan,, o przyznanie w łasności sumy 3000  

p\- h. rrsztującej ceny kupna i sprzedaży tych dóbr 
"'Powce i Majdan w kwocie 31746 zł. a. w. dom. 301 

u  117 on. in tabulow anej, zaintabulowmuie za 
j asciciela o.j sumy i wypłaty onejże p. Józef Czcr- 

l':l'7-ew w niósł i o pom oc sądowrą prosił —  w 
25 p i  fcrmln do w niesienia obrony na dzień
Zna G^ Pnda 1872 o godzinie 10 przed południem  wy- 

aezunym został. 
h.,„, . J m iejsce pobytu pozwanego p Jaua Chwali-
^łoc- uiewiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w 
k °sz t°^ ie- w ce û zastfpyw ania pozwanego na jego  
z Slj, j niebezpieczeństw o tutejszego adw. dr. Heynego  
ohec 8 ytucyą adw. dr. M ijakowskiego za kuratora nie- 

ustanow ił, którym spór wytoczony wedle u- 
go Foat§powania sądowego w G alicyi obowiązujące- 

^eprowadzouym będzie 
Kyj. Q lJOmiua s ię  niniejszym  edyktem pozwanego aby w 

czasi e a ióo sum się zg ło sił, albo też 
Zasi;§iicU0 1dowo(h' Praw’ue ustanowionem u dla niego  
*>ra łcj  ̂ udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wy-

abv 6m ,c '. 8^c*owi tutejszem u doniósł, w ogóle 
^Uych h możebnych do obreny środków pra

y w przeciwnym bowiem razie w ynikłe z za ­

niedbania skutki sam sobie przypisaĆDy m usiał.
2  r a d y  c. k. s ą d u  o b w o d o w e g o .

Złoczów, dn ia  25. września 1872

(2845 1— 3) £  d  y  k  t.
L. 2 ! 8 3 .  O. k. sąd  obwodowy w T a r n o p o l u  u z n a ł  

uch w a łą  z dn ia  IG. września 1872 1. 1149G P io tra  K a ­
sztel an ica  z Palozyniec właścic iela  rea lności w łośc iań ­
skiej pod Nr. k 4 2  za m a rn o tra w c ę  i postaw ił go pod 
k u r a t e l ę , w skutek  czego F ed k o  Korycki gospodarz  z 
P a lczym ec  dian ku ra to rem  sądowym ustanow iony  z o ­
stał.

Co się n inięjszem do wiadom ości podaje.
C k sąd  powiatowy.

Nowesioło, du ia  28. w rześnia 1872.

(284G 1— 3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 25-Pr. C. k. sąd powiatowy w Kolbuszowy 

podaje niniejszem  do wiadomości, iż celem  zapew nienia  
dostawy żywności dla tutejszo-sądow ych aresztantów i 
więźniów aa rok 1873, odbędzie się w tutejszym  c. k. 
sądzie powiatowym  publiczna licy tacya  na duiu 15go 
listopada 1872 o godzinie 9tej rauo

Przed rozpoczęciem  licytacyi ma być złożona kau- 
cya w ilości 200 z ł w., a.

Dzienny stan aresztantów wynosi do 30tu osób. 
D alsze warunki licytacyi mogą być w tutejszym

sądzie przejrzane.
Z c. k sądu powiatowego.

Kolbuszowa, dnia 8. października 1872.

i 2848 1— 3) E d y  k  t.
Nr. 3881. Ze strony c. k. sądu powiatow ego w 

Brzozowie zawiadam ia się  Jana Sm iałoskiego z m iejsca  
pobytu i życia niew iadom ego, że jego ojciec M ichał 
Sm iałoski gospodarz na części gruntowej pod nr. 54 
w Woli O rzeehuw skiej, um arł dnia 27 kwietnia 1870 
z pozostewieniem  rozporządzenia ostatniej w oli za ko­
dycyl uznanego. Gdy tenże jako prawny spadkobierca  
do ojcowskiego spadku konkuruje, w ięc postanawiając 
W ojciecha Praisuera kuratorem, wzywa się  niniejszym  
wyż wspom nianego spr ikobiercę, ażeby w przeciągu  
roku zg łosił się i oświadczenie do spadku ojcow skiego  
nadesłał, inaczej pertraktacya spadkow a z jego  kura­
torem i z tein i co się do spadku zgłosili, przeprowa­
dzoną będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Brzozów dnia 9 w rześnia 1872.

(2849 1—3) E  d y k t .
Nr. 2231. N a zasadzie ustaw y hipotecznej z dnia 

25 lipca 1871 podaje sig do powszechnej wiadom ości, 
że M ichał i Józefa m ałżonkow ie W ojcikowie w nieśli 
pod 13 stycznia 1872 do 1. 683 do w ysobiego c. k. 
sądu w yższego krajowego w Krakowie prośbę, o u tw o­
rzenie nowego c ia ła  tabularnego na rzecz swoją dla  
realności pod 1. 320  w Dąbrówce przedm ieście W ie li­
czki położonej —  składającej się  według arkusza grun­
towego sub rep. 129 z roli pod nr. topo. 653/712 w  
objętości 7 3 0 Q  sążni i łąk i pod nr. top. 622/711 w 
objętości 3943/q Q  sążni czyli razem  M 243|6Q  sążni, a
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w edług nowego pom iaru w objętości 1 4 1 4 Q  sążni —  nazwiska i m iejsca pobytu są niewiadomi, przeto wy- 
graniczą^y od wschodu z gruntem  salinarnym  — na ! dzia ł izby adwokatów pod dniem 23 sierpnia 1872 do
południe z szybem  E lżbiety, od zachodu z gościńcom  
na Turówkę prowadzącym , od północy z realnością  
spadkobierców Jakóba Zięby nr. 3 2 1 i stodołki, która to 
realność b y ły  m agistrat w W ieliczce uchwałą z dnia 5 
grudnia 1833 1 1245 po W incentym K lapa przyznał 
prawomocnie Franciszce Skulimowskiej a po której ta­
kowa w edług dekretu dziedzictw a tutejszego  sądu z 
dnia 6 października 1862 1 1532 po połow ie przeszło  
prawomocnie na w łasność w spólną m ałżonków  M ichała  
i Józefy W ójcików — wzywa się zatem  niniejszym  e- 
dyktem w szystkich tych, coby na podstawie uzyskanego  
prawa przed dniem utw orzenia nowego cia ła  tabular 
nego — jakiej zm iany stanu czynnego co do prawa 
w łasności, lub co do prawa posiadania tej realności się  
dom agali, łub którzyby na takową prawo zastawu lub 
służebności albo też inne prawa do intabulacyi zdolno 
uzyskali, aby te  swoje pretensya wraz z żądanem  
prawem pierwszeństwa przy załączen iu  dotyczących  
dokum entów w c. k. sądzie powiatowym w W ieliczce 
w przeciągu trzech m iesięcy to jest od dnia p ierw sze­
go  ogłoszenia w gazecie urzędowej do duia 15 stycznia  
1873 bez w zględu na inne podania w tej mierze do 
sądu w niesione, zg łosili, w przeciwnym  bowiem  razie 
utraciliby w m yśl §. 6 powołanej na w stępie ust iwy 
prawo do urzeczyw istnienia swych pretensyj przeciw  
trzecim  osobom, które nabędą w dobrej wierze prawa 
tabularne na podstaw ie wpisów w nowym kurpusie ta­
bularnym zawartych — oznajm ia się  zarazem, że przy 
wrócenie tudzież przedłużenie tego terminu edyktaluego 
do zg łoszen ia  sw ych pretensyj m iejsce m ieć nie będzie.

C. k. sąd powiatowy.
W ieliczka dnia 15 lip ca  1872.

(2853 1— 3) Obwieszczenie.
L. 18746, R eskryptem  wys. m inisterstw a h a n llu  

z dnia 29. b. m. 1. 2 5 8 0 4 /2 3 2 8  dozwolonem  z o s ta ło ,  
ażeby przez czas pory zimowej , t. j. od 1. p aźd zier­
nika do końca maja m iędzy Krakowem  a Nowym T ar­
giem  w m iejsce dotychczasow ych trzy razy w tygodniu  
obiegających poczt osobowych i cztery razy w tygodniu  
obiegających  poczt konnych, poczty osobowe cztery ra 
zy na tydzień  i poczty  konne trzy razy w tygodniu o- 
biegały.

W skutek tego będą poczty osobowe z dworca ko • 
lejowego w Krakowie w n ied zie lę , wtorek, czwartek i 
B ob otę, a z Nowego Targu w niedzitdę, poniedziałek, 
środę i  p iątek  odchodzić , zaś w innych dniach tj go- 
dnia poczty konne obiegać.

Istn iejący dotychczas porządek obiegu tych poczt 
zostaje niezm ieniony.

Jazdy p osłańcze, obiegające cztery razy w ty g o ­
dniu m iędzy Nowym  Targiem  a Skom ielną ogranicza  
się  z tego  powodu ua trzy dni w tygodniu i mają ze  
Skom ielny we w torek, czw artek i sobotę, z Nowego  
Targu w poniedziałek , środę i  piątek o d c h o d z i ć  i w 
tym  samym porządku co dotychczas obiegać.

Z c. k. galic. dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 30. w rześnia 1872.

H u n D r a a r l j u n g .
jJlr. 18746 . 2)lit fyofjem £anbet6=i!Wimfterial-($rlaf)e 

nom 29. I. 2W18 3 - 2 5 8 0 4 /2 3 2 8  roitrbe geneljmigt, ba§ 
roaljrenb ber SBinferperiobe, b. i. nom I . Dctober bib @nbe 
9Kat jroi}d)en Krakau unb Neum arkt ftatt ber gegenroditig 
roócbentltd) breimaligen (|3erfonenfaf)tten nnb tnód)entlid) oier  ̂
maltgen 8?eitpo|ten, teód)ent(icf) niermalige ^rfonenpoften 
unb tnóctyentlidj bretmalige Ołeitpoften nerfeljren

IDtefemnad) roerben bte jPeifottenfaljrlett non^Krakau 
Saljnłjof am ©onnlag, (Dtenftag, SDonnaftag unb Samftag, 
non Neum arkt am ©onntag, SDłontag, SJlittinod) unb Sret* 
tag abgefyen unb an ben ubrigen Slageu bie SReitpoften otr* 
lebren.

£)ie befte^enbe GmBorbnung ber befagtcn ^ofłen bleibl 
ungeanbert.

2)ie roiJifyentlidj Btermaligen ©otenfaljrten jiotjdjcn N eu­
m arkt unb Skom ielna toetben au8 btejem 'ilnlaffe auf rob 
djentlidj breimaltge eingejdjreńft unb bilkn non Skom ielna  
am SDienftag, iDonnerftag unb ©amftag oon Neum arkt am 
SKontag, -iDłittroocJ) unb greitag abaugeljcn unb ebenfallb nad) 
ber btSjjertgen (SurSorbnung ju nerfe^ren.

©on ber galij. I. !. $)aftbtrection.
Lem berg, am 30. ©eptember 1872.

(2856  3 — 3) E d y  k t.
Nr. 3093. C. k. sąd powiatow y w Jaśle wiadomo 

czyni, iż W ojciech Ż ychzapozw ał M ałgorzatę Zychowę, 
A gatę Skicką, M arcina Życha i M ichała Zycha o przy­
znanie w łasności i oddanie w posiadanie kawałka grun­
tu, należąćego do gospodarstw a nk. 3 w Majscowy.

Gdy m iejsce pobytu M ichała Życha nie je s t  w ia­
dome, ustanow iono dla niego kuratorem Apolinarego  
P rzyłęckiego c. k. notaryusza w Jaśle.

W zywa się  przeto M ichała Życha. aby albo o 
m iejscu swego pobytu sądowi doniósł, albo innego za 
stęp cę zam ianował, gdyż inaczej wynikłe z zaniedbania  
z łe  skutki sam sobie przypisze.

Jasło  dnia 1 października 1872.

(2859 1- 3) E d y  k t.
Nr. 3059. C. k. sąd powiatowy w Sanoku n in iej­

szym  edyktem  wiadomo czyni, że przeciw  nieobjętej 
m asie śp. Anny L ukiesz, a w zględnie tejże nieznanym  
spadkobiercom  w niosły  pp. M arya Laterow iczow a i 
M arya K rystyńska dnia 7 lipca 1871 do 1. 2631 pozew  
o uznanie prawa w łasności do realności pod lk. 109 
w P osad zie sanockiej położonej, na którego uchw ałą z 
dnia d zisiejszego do 1. 3959 do rozprawy ustnej termin  
na dzień 25 listopada 1872 o godzin ie 10 z rana wy- 
wyznaczono.

Poniew aż spadkobiercy śp. Anny Ł ukiesz z życia,

1. 149 zam ianował do zastępywania tychże kuratorem  
adw. dr. Popiela, a zastępcą jego  dr. Stan isław a Bie  
lińsk iego, z którym i niniejsza sprawa wedle ustawy  
sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie

Niniejszym  więc edyktem  wzywa s>ę pozwanych  
spadkobierców, aby w należytym  czasie osob iście sta­
nęli, lub potrzebne dokum enta ustanowionym  zastępcom  
udzielili, lub innego zastępcy wybrali i  sądowi oznaj­
m ili, ogółem  stosownych do obrony środków użyli, gdyż 
wyuikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać 
będą m usieli.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sanok duia 20 września 1872.

(2860  1— 3) E d y  k t.
Nr. 2339. C. k. sąd powiatowy w Starym Sączu  

uwiadamia nieobecnych Jana W aligórę i Karola W ali 
górę, których m iejsce pobytu od roku 1863 jest nie 
wiadome, że są do spadku brata sw ego W ojciecha W a­
ligóry beztestam entalnie zm arłego powołani —  i wzywa 
u li, aby aię. w jr .c c ią g u  jednego roku do przyjęcia  
spadku ośw iadczyli, w przeciwnym  razie rozprawa spad 
kowa przeprowadzoną będzie ze spadkobiercam i, którzy  
s ię  do spadku ośw iadczą i z kuratorem  w osobie p. 
Marcina M łyńskiego dla nieobecnych  ustanowionym .

Stary Sącz dnia 25 września 1872.

(2861 1— 3) Obwieszczenie.
L. 13731. Z powodu, iż  pociągi pospieszne m ię­

dzy Lwowem a Suczawą zniesione zosta ły , będą jazdy 
posłańcze m iędzy Kutami a K ołom yją, które do tychże  
pociągów bezpośrednio dochodziły, do pociągów Nr. 3 
i 4 kolei Lwowsko-Czeruiow iecko-Jaskiej dochodzić i 
mają z duiem 15go b. m. w następującym  porządku o- 
b ie g a ć :

Z K ut o godz. 1 m. — po poł.

(2864) E d y  k t.

Do Kossowa o 
Z Kossowa o 
Do P istyua o 
Z P istyna o 
Do Jabłonow a  
Z Jabłonow a  
D o K ołom yi

2
2
3
3
4 
4 
6

15
25
35
45
45
55
40

O dchodzi po przybyciu pociągu Nr. 3 ze Lwowa
Z K ołom yi
do Jabłonowa  
Z Jabłonow a  
Do P istyuia  
Z P istynia  
Do Kossowa  
Z Kossowa 
Do Kutt

9
11
11
12
12

I
1

3

30 przed poł.
15 „ *

25
25 w południe. 
35
45 po poł.
55
10

Dochodzi do pociągu Nr. 4 do Lwowa.
Co się  do p ow szech nej w iadom ości m n ie  jeżem  

podaje.
C. k. Dyrekcya poczt

Lwów, dnia 8. października 1872.

f ó i t n & i a d r u n g ,
©r. 18731. SlnLafclid) bet ©inftellung bet ©iijuge 

jwtjcpen Lem berg unb Suczaw a ro;rbett bte Ootenfal)rten 
jroijcben Kutty unb K o ło m ea , roeld>e an biefe Silpe einen 
unmitielbaren 91njcfiluj3 |a t le n , an bie Buge ©r. 3 unb 4 
ber Lem berg - Czernowitz - Jassyer (Sifenbafm in 31nfd)tu§ 
gebradjt, unb tyaben nom 15teu t. 5)1 angefangen, in nab()« 
ftefyenber Drbming ju berfeljren

33on Kutty 
tn K< ssów  
non Kos8Ów 
in Pistyn  
eon Pistyn  
in Jabłonów  
non Jabłonów  
in K ołom ea

1 Ul)r —  ©ł. ©ad)m.
2
2
3
3
4 
4 
6

15
25
35
45
45
55

40

borg.
@ef)t ab nad) Żlnfunft] be§ BugeS Sito. 3 au3 Lem

©on K ołom ea 9 Utyr 30 2J?. ©ormitt. 
in Jabłonów  
©on Jabłonów  
in P istyn  
non P istyn  
in Kossów  
non Kossów  
in Kutty

11 U
15 ir 11

11 U 2 5 11 11

12 tt
2 5 tł 3)łtttag8.

12 t t 3 5 tt 11

1 u 45 11 Słacbm
1 ii 55 11 11

3 f i 10 11 11

Bnflutrt jum 3 u3e ^ r- 4 na4> Lem berg  
2BaS Ifiemit jur atlgemeinen Słenntnif) gebrac(4 roirb.

SSon ber !. f. galij. ©oftbirection.
L em berg, am 8. Dctober 1872.

(2863) Obwieszczenie.
Nr. 13780. C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy 

w Krakowie zezw ala na wpisanie do rejestru handlo­
wego dla firm spółkow ych a m ianowicie przy firmie 
spółkowej „galicyjskie Towarzystwo parcellacyi i budo­
wy (galijifdje ^atjellirungb u. ©augefefifd)aft) w skutek  
uchwały z dnia 12 maja 1872 1. 9331 w tymże reje­
strze handlowym  wedle ks. gł. vol. nov. I karta 125 już 
wpisanej, że firmę galicyjskiego Towarzystwa parcella- 
cyi i budowy Ludwik Jędrzejow icz jako członek rady 
zawiadowczej w sposób, że pod wyrazami stam piglią  
w yciśniętą lub przez kogo napisanym i „galicyjskie T o­
warzystwo parcellacyi i  budowy- (galtjifdje ©arjeUirungS 
nnb ©augefellf(J)afi) Ludwik Jędrzejowicz swój w łasnorę­
czny podpis obok podpisu drugiego członka rady za ­
w iadow czej, lub jednego z urzędników Towarzystwa, 
którem u prokura udzieloną została  położy, podpisywać 
będzie.

Kraków, dnia 1. października 1872.

Nr. 14179. C. k. sąd krajowy jako haudlo'v)k  
K rakowie p ozw olił niniejszem  na w pisanie firmy r  
Diam ant w B ia ły - którą tenże przy prowadzeniu h 
dlu w ełną w Biały używ ać będzie, do rejestru hand 
wego dla firm pojedyńtzych i p o lecił u s k u te c z n i  
tego wpisu rejestrowi firmowemu.

Kraków, duia 1. października 1872.

(2865 1 — 3) Obwieszczenie.
Nr. 15967. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie 

wiadamia Teklę z Folnerów Kuczyńską, D aw ida h® 
dacha i Markusa liossetta , że uchwałą z dnia 25 
cznia 1872 1. 21595 pozwolono na extabulacyą nai, ■, 
pujących praw na realnościach W igdora i Feigi ^ e\  
wlów pod 1. 38 i 163 w Tarnowie na Zawału zabyP0 
tekowanych a m ian ow ic ie:

a) prawa zastawu dla kwoty 100 zł. na rzeC 
Tekli z Folnerów Kuczyńskiej,

b) prawa najmu na rzecz Dawida Bardacha,
c) prawa najmu na rzecz Markusa R osseta zabj' 

potekowanego
Poniew aż m iejsce pobytu tych osób nie jest 

ue, przeto tę uchw ałę doręczono ustanowionemu ul* 
nich kuratorowi p. dr. Kapiszewskiem u.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów duia 3 października 1872.

(2885 1 3) E d y  k  t.
L. 305-not. C. k. notaryusz w Jaśle jako komis 

sądowy wiadom o c z y n i, że na skutek polecenia c.  ̂
sądu powiatowego w Jaśle z dnia 31. sierpnia 1872 f
1. 2775 w celu zaspokojenia wywalczonych przez Jao9 
Liebiega przeciw Samuelowi B b c h  sum w ekslow y^  
453 zł. 70 kr., 271 zł., 298 zł. i 477 zł. 20 kr. w. *>' 
z przyn. odbędzie się dozwolona przez c. k sąd hau" 
dlowy w W iedniu sub dtto. 17 sierpnia 1872 1 . 10 1 5 ^  
publiczna, przym usowa sprzedaż towarów bławatnyc^ 
dłużnika w ła sn y ch , a m ian ow ic ie: perkalów, bat/' 
stów , tartanów , p r o n e li, a tłasu  w ełn ian ego, kamlotu  
brukseliny, kaźm ieru, lustryn, sukien, ilaneli, rypsótf' 
dam astów , d relich ów , naukinów, czerkasu i chustek * 
dniu 29. i następnych października 1872 r , a w razi®; 
gdyby ten termin bezskutecznie upłynął w dniu 1 2 . /  
następnych listopada 1872 r ,  każdą razą o godzin^  
9tej rano w kancelaryi notaryusza.

Przedm ioty powyżej poszczególnione, których spi1 
i cenę w kancelaryi notaryusza codziennie przejrzec 
m ożn a, sprzedane będą na pierwszym  term inie tylk° 
wyżej ceny szacu n k ow ej, ua drugim zaś poniżej ta' 
kowej.

Jasło, dnia 24. w rześnia 1872.
Apolinary Frzyłęcki,

c. k. notaryusz jako komisarz sądowy.

(2785 3 —3) .O bw ieszczenie
Nr. 5905 C. k. sąd powiatowy w D olinie, W2/wa

życia i m iejsca pobytu nieznaną Pessyę HurenholZi 
ażeby po spadku, pozostałego po Chaimie Salam om e 
M eizelesie, dnia 3u kwietnia 1869 w D olinie z pozo­
stawieniom  kodycylu zm arłym , w przeciągu jednego  
roku od poniżej oznaczonego dnia. przez głow ę matk1 
swej Perli z M eizelesów Hurenholz tern pewniej się 
ośw iadczyła, ile że wrazie przeciwnym  przeprowadzi się 
rozprawę spadkową tylko z ośw iadczonym i już spadko* 
hien  ami i ustanowionym  dla niej kuratorem  MojżeszeiD 
M eizelesem  z Doliuy.

D olina 30 maja 1872.

(2779 3 3) K o n k u r s .
L. 19070. Posada pocztm istrza przy urzędzie po­

cztowym w Krasuem , w starostw ie Z łoczow skiem  za 
kontraktem i złożeniem  kaucyi w kwocie 400 zł. Dota- 
cya roczna 400 zlr , ryczałtow e kancelaryjne 100 zł- 
i dodatek roczny 120 zł. na utrzym ywanie słu g i urzę* 
dowego

Posada pocztm istrza w Bukaczow each w starostwie 
Rohatyńskiem  za kontraktem i złożeniem  kaucyi w kwo­
cie 200 zł. D otacya roczna 180 zł. ryczałtow e kance­
laryjne 36 zł. i rocznych 400 zł. za utrzym ywanie cz te ­
ry razy na dzień jazd  posłańczych  do dworca Buka- 
czowskiego i nazad.

Ci z ubiegających się o te  posady, którzy zostaje 
w służb ie państwowej winni podania swe w drodze prze­
łożonej władzy, wszyscy inni w drodze dotyczącej w ła­
dzy politycznej w przeciągu trzech tygodni wnieść do 
c k dyrekcyi poczt we Lwowie

Z c. k. dyrekcyi poczt.
Lwów dnia 3. października 1872.

€ n tt c u r s>.
3*łv. 19070. iJJoftmeifłerftelle k i  beui SafjnłjofpofP 

antte in K rasn e, ©ejirfetjauptmannjdjaft Z łoczów gegert 
PienftDertrag unb Gaution pr. 400 f[. —  3abre9be[tallun0 
400 fl. — 2lmtśpau(d)atc 100 fi. uub eine jatyrhclje S/eibilf1-' 
Bon 120 fl jur Uuhr^altung euteS IDienerfdjaftf) = BnbiotbU'' 
umś.

s))oftmeifter§ftette in B u kaczow ce, Sejirłgbauptmcmti' 
jdjaft Rohatyn gegen ©ieuftoertrag unb ©.lution non 200 r  
3abre8beptalnng 180 fl SlmtSpaiijcbale 36 fl nnb cin S?15'! 
tenpaufcbale nem 400  fl. jafrolicf) filc bie Uttterballuag Ct!l 
tagtid) niermaltgeu S3otenfaf)cteu junt gletcbnamtgen ©ab11” 
t)ofe unb retour.

©efucbe ftnb non ©eroerbern, bie bereiis im S k 0 * 
bienfte fteljen, im 2ilege itjrer uorgefejjteu ©efjórben, non 
ubrtgen ©eroerb-rn im SBege iljrer juftanbigen politifcl)^ 
pórbe biunen biei SBoctyen bei ber f. t. ^oftbirection in L onI 
berg etnjubrmgen.

©on ber !. !. galij. i}Joft=5)irecUon.
Lemberg, am 3. October 1872.
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2824 2 - 3 )  E d y k t .

\T

ki  ̂ ^  s^<4 powiatowy ogłasza  niniejszem ,
cie o , fZ,asłJOk°jem u p retensji A lojzego M azgaja w kwo- 
pr zł- w. a zpn. dozw olił równocześnie publicznej 
d x?lUS0ffej sprzedaży części realności pod nk 72 
J  Q- w Andrychowie położonej z domu murowanego
sta iriUr°wanej stodoły, stajenki, ogródka, i dwóch
„1 an gruutu się  składającej w edług księgi gruntowej 

Wnej m iasta Andrychowa tom , III pag. IX  dłużników  
na* Zawiły, M aiyanny z Zawiłów Trojanowskiej, Flo- 

J akna Juliusza 2 im . Zawiły, Anny t  A nieli Zawiłów  
Wasnyck
 ̂ . Celem przedsięw zięcia tej sprzedaży wyznacza się  
. zi' termina m iauo wicie 5 listopada, 3 i  3 1 grudnia 
. '2, w których dniach licytacya w tutejszym  sądzie 

odbędzie i każdym  razem o godzinie 10 z rana, się  
°zpocznie.

Cena wywołania stanowi cena szacunkowa tych 5/6 
.®§fici realności w kwocie 4583 zł. 67 ct w. a. jeżeliby  
^Ooak na pierwszych dwTóch term inach nikt przynaj­
mniej tej ceny ofiarował, to na trzecim  terminie rze­
w n e  części realności także i poniżej ceny szacunko  

najwięcej ofiarującemu sprzedane będą.
Chęć kupienia mający winien przed rozpoczęciem  

cytacyi złożyć do rąk kom isyi wadium  w kwocie 459  
z*- w. a. gotówką lub w papierach publiczuych w edług  
■f^&tniego kursu, nabywca zaś winien będzie złożyć  

sądu całkow itą cenę kupna w przeci gu  dni 14 po 
°r§czeniu rezelucyi akt licytacyi zatwierdzającej.

Inne warunki licytacyi akt opisania i oszacowania  
Palności na sprzedaż w ystawionej i stau hypoteezny  
^kowej m ożna przejrzeć w tutejszym  sądzie

W reszcie uwiadam ia się tych wierzycieli, którzyby  
dopiero po dniu 12 lutego 1872 do tabun weszu lub 
atórymby niniejsza uchw ała z jakiego bądź powodu  
zawczasu doręczoną być nie m ogła  że dla nich kuratora 
\  osobie dr. Henryka Krobickiego adw. w W adowicach  
równocześnie ustanowiono i temu rzeczoną uchwałę się  
doręcza.

Z c. k. sądu powiatowego.
Andrychów dnia 21 września 1872.

(2825 2— 3) Obwieszczenie.
Nr. 2204. C. k. sąd powiatowy w M ielcu na wez 

^anie c. k. sądu obwodow ego w Tarnowie z dnia 28 
lipca 1871 do 1, 2204 celem  w ydobycia sumy wekslo  
w°j Małki W einreb w kw ocie 400 z ł w. a. z; 60/O od  

1 stycznia 1868 kosztam i sądowem i w kwocie 10 zł. 
;17 ct. w a. egzekucyjnemu w kwocie 5 z ł. 13 ct- 4 zł, 
2 ct. i 9 zł. 44 ct. j u ż  dawniej a obecn ie w kwocie 
8 zł. n  ct. w. a przyznanem i rozpisuje na podstaw ie  
prawomocnego nakazu zap łaty  z dnia 10 lutego 1868 
h 2028 i  prawom ocnie przeprowadzonych dwóch pierw- 
szyeh stopni egzekucyjnych, przymusową sprzedaż re­
a ln ośc i dłużnika Abrahama Chajma a w łaściw ie jego  
meobjętej m assy spadkowej pod 1 156 w Baranowie 
P°*ożouej w dniach 6 listopada i 20 listopada 1872 
w c k. sądzie powiatowym  w M ielcu odbyć się  mającej 

aćyi.
Warunki licytacyi w registraturze przejrzane być 

mogą.
C. L. BącL powiatowy.

M ielec dnia 6 lutego 1872.

(28..6 2— 3) Ogłoszenie licytacyi.
Nr. 45861 . D la  zabezpieczenia robót około wzm o­

cnienia i  przedłużenia tam y nr. 10 na D niestrze pod  
Samuszynem odbędzie się  na dniu 4 listopada r. b. w 
c- k. Starostw ie zaleszczyckiem  publiczna licytacya  
ofertowa.

Cena fiskalna wynosi 4120 zł. w. a.
K osztorys sumaryczny, ceny jednostkowe, plan i 

warunki licytacyi m cżna przeglądnąć dc dnia licytacyi 
w rzeczone aa c. k. Starostw ie, gdzie także winne być 
wniesione oferty zaopatrzone w 5°/o wadium najdalej 
Jo 12 godziny w południe, na powyż wymienionym  
■-erinime.

Oferty nie u łożone w edług przepisów, lub też nie 
podane w należytym  czasie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Nam iestnictwa.
Lwów dnia 5 października 1872.

(2833 2 - 3 )  E d y k t
Nr. 37257 . C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie niniejszem  wiadomo czyni, że w sprawie weks 
lowej Kubina Kroeh przeciw Wiktorowi P eszek  ó 30 
z ł w. a. zpu. dozwolono na zaspokojenie sumy w ekslo­
wej 30 zł. w. a. z procentam i po 6®/q. od 2 m aja 1864  
i kosztam i w ilościach 4 zł. 2 zł, 50 ct. 6 zł, 94 ct. 
3 zł i  3 zł tudzież w kwocie 8 zł. już przyzuanem i 
jako też dalszem . kosztam i egzekucyi obecnie w ilości 
5 zł. 62 ct. w. a. przysądzonem i trzeci stopień tj egze­
kucyjną licytacyę realności pod 1. 5274/^ we Lwowie 
położonej dłużnika W iktora Peszek własnej, cia ła  ta ­
bularnego nie stanowiącoj na rzecz Rubina Krock w 
trzech terminach tj. na dniu 15 listopada 1872, 13 
grudnia 1872 i 24 stycznia 1873, zawsze o godzinie  
10 przed południem  pod następującem i warunkami;

1. Za cenę w ywołania stanowi się suma szaciin  
kowa tej realności w ilości 8 124 zł. w. a. i realn-’ ść ta  
w pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej tej ceny 
szacunkowej w tzecim  zaś term inie także i za niższą, 
jakąkolw iek cenę sprzedaną będzie.

2. Każdy chęć kupna m ający obowiązany jest  
przed licytacyą jako wadium dziesiątą część szacunku  
czyli kwotę 82 zł. 40  ct w, a. w gotów ce lub w k sią ­
żeczkach sparkasowych galic do rąk kom isyi licytacyj- 
nej złożyć.

Akt szacunkowy i b liższe warunki licytacyi w re­
gistraturze tego sądu przejrzane być mogą.

O tern zawiadam ia się  strony interesowane.
Lwów, dnia 25. września 1872.

(2838  2— 3) E d y k t .
Nr. 44506 . C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lw ow ie zawiadam ia niniejszem  S z y m o n a  Jandryszczaka  
z życia i m iejsca pobytu nieznajom ego, iz  na prośbę 
H erscha J. Habera na podstaw ie wekslu z daty Sokal 
18 kwietnia 1871 na 11 zł. w. a. opiewającego przeciw  
tem uż do 1. 71244/72 o zap łacen ie tej kwoty wekslowej 
nakaz p łatn iczy wydauym i tenże ustanowionem u ku­
ratorowi adw. dr. Schaffowi z zastępstw em  adw. dr. 
Freudenberga doręczonym  został, którem u niniejszem  
zawiadom iony potrzebną nformacyę udzielić, lub in ne­
go sobie zastępcę wybrać i  o tern tutejszy sąd zaw ia­
dom ić zechce.

Z c k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów dnia 14 sierpnia 1872.

(2839 2 — 3) E d y k t .
Nr. 14753. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy 

zawiadam ia z m iejsca pobytu niewiadom ego Mojżesza 
Sam uela N e ile n d e r a , że uchwałą z doia dzisiejszego  
przeciw niem u na mocy wekslu z daty Stanisławów  
21 listopada 1869 nakaz zap łacen ia  sumy 500 z ł. w a 
zpn. do rąk M ałki W einstok żyratariuazki Dawida .Mao 
dla wydanym i kuratorowi adw. dr. Em inowiczowi dorę­
czonym zo sta ł.

Z c. k. sądu obwodowego.'
S tanisław ów  2 października 1872

(2840  2 - 3 )  E d y k t
Nr. 13474. C. k. sąd obwodowy stanisław ow ski 

wzywa niniejszem  nieznajom ego posiadacza, zatracone­
go wedle podania p. Józefa Grabińskiego kwitu kasy  
miejskiej stanisławowskiej dto 19 lutego 1869 1. art. 
407, na złożon ą w skutek rozporządzenia magistratu; z 
18 lutego 1869 1. 9 2 0 " k sią żeczk ę  ka3y oszczędności 
m iasta Stanisław ow a dto 19 lutego 1869 1. 136 ua 
kwotę 200 zł. w. a. opiewającą k t.r ą  p. Józef G rabiń­
ski jako kaucyę na zabezpieczenie obowiązków swoich  
względem  dzierżawy cegielni miejskiej w K nihininie na 
czas od 1 stycznia 1859 aż do ostatn iego grudnia 
1871 przyjętych z łoży ł —  by w przeciągu jednego ro­
ku zg łosił w sądzie tutejszym  i objawił swoje posiada­
nie, ile że  kwit wspom iany uznany będzie za nieważny  
i am ortyzow any.

Stanisław ów  dnia 14 wrześtua 1872.

(2830 2 — 3) E d y k t .

Nr. 47444. Czyniąc zadość prośbie W awrzyńca i 
Anny Szostaków  w łaśc icieli realności nr. 4 8 6 i/p c. k. 
sąd krajowy poleca tabuli m iejskiej, by następujące 
edmowne uchwały tako to  :

1. uchw ałę do 1. 8408/839 dom. 20 pag. 354 n. 
9 haer. zanotowaną, o ile  takową żądaniu Józefa i 
Anny Piórkowskich, aby za w łaściceli użytkowych pra- 
J 7  utrzym ywania łazien iek  w domu p 1. 476 zain- 
tabuluwanymi byli, odmówioną,

2. uchw ałę do 1. 12929/843 dom. 84 p. 194 n, 
JO haer. zanotowaną, o ile  takową żądaniu Ignacego  
J/^dzińskiego, aby za w łaściciela  użytkowego prawa u- 
. trzymywania łazienek  w domu pod 1. 4 7 6 i/p zaintabu- 
°Wany był, odmówioną,

j 3. uchw ałę de 1. 19005/844 dom. 84 pag. 194 n
, haer. zanotowaną, o ile  takową żądaniu Ludwiki

hukiewiczowej, aby za w łaścicielkę użytkową prawa 
t/  b y w a n i a  łaziienek zaintabulowaną była, edm ówio- 
iL l Ze “tanu czynnego realności we Lwowie p 1. 47 6 i/p 
Połoz°aej, w ykreśliła '
Ilof *eru uwiadam ia się  podających na ręce dr. Ed. 
j hiaua zaś Józefa Piórkow skiego, Annę Piórkowską,
i ac/eg ° R adzim skiego, Ludwikę Stankiewicz, z życia

eJ8ca pobytu niew iadom ych przez ten  edykt i do- 
cel i' m i’ipjS74 uchw ałę do rąk ustanow ionego na ten

uratora dr. G ottlieb a  z substj tucyą dr. W aldmana.
Z c. k. aąau krajowego.

Hwow dnia 21 września 1872.

(2841 2— 3) E d y k t
Nr. 7691 C. k. sąd obwodowy zawiadam ia n i­

niejszym  edyktem  p Jana Chwaliboga że przeciw n ie ­
mu tudzież przeciw Anieli Hubickiej p. Juliuszow i Weisa 
Towarzystwu wzajemnych ubezpieczeń  od ognia w Kra­
k ow ie c. k, prokuratoryi skarbu i  w łaścicielom  dóbr 
Lipdwca i Majdan, o . przyznanie w łasności sumy 7000  
zł. a. v ,  resztująeej ceny kupna i sp ized aśy  tych dóbr 
Lipow ce i Majdan w kwocie, 31746 zł. w. a. dom 301 
pag 46 n. 1IV ou. intabulowanej , zaintabulow anie za  
w łaściciela tej sumy i w ypłatę onejże p. Robertyna z 
Krzeczunowiczow L auikiew iczow a pozew  w niesła i  o 
pomoc sądową p rod ła  —  w skutek czego term in do 
wniesienia obrony na dzień 25 listopada 1872 o g o ­
dzinie 10 przedpołudniem  wyznaczonym  został.

Gdy miejsce pobytu pozw anego p. Jana Chwali­
boga jest n iew iadom e, przeto c. k sąd  obwodowy w 
Złoczowie w celu zascępywania pozwanego na jego  
koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adw, dr. H eynego  
z nubstytucyą adw. dr. M ijakowskiego za  kuratora n ie­
obecnego ustanowił, z którym spór wytoczony wedle 
ustawy postępow ania sądowego w G alicyi obowiązują­
cego przeprowadzonym  będzie.

Upom ina się niniejszym  edyktem  pozw anego aby  
w wyż oznaczonym  czasie a'ba sam się  zg ło sił, albo  
też potrzeane dowody prawne ustanowionem u dla niego  
zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie  
wybrał i o tern c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby 
w szelkich możebnych do obrony środków prawnych u- 
żył w przeciwnym  bowiem razie w ynikłe z zaniedbania  
skutki sam  sobie przypisać by m usiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Z łoczów dnia 25 września 1872.

(2862. 2 — 3) Obwieszczenie
 ̂ L.. 19319 Do obsadzenia są posady pocztm i- 

strzów przy zaprowadzić się  m ających urzędach p ocz­
towych wzdłuż kolei naddniestrzańskiej w W ojutyczach, 
D obrow łanach, K raozbergu i Gajach w yżnych po z a ­
warciu kontraktu służbowego i złożen ia  kaucyi s łu ż­
bowej w kwocie 200 zł.

Dochody składają się z dotacyi rocznej 180 zł., 
ryczałtow ego kancelaryjnego 36 zł. i z rocznego um ó­
wić się mającego za utrzym ywanie dziennie jedno- lub 
dwurazowych, a w edług okoliczności trzy lub czteiyra-  
zowych jazd posłańczych  m iędzy urzędem pocztow ym  a 
równoimiennym dworcem kolei.

U biegający się m ają wnieść swe podania w p rze­
ciągu 14 dni do c. k, dyrekcyi poczt we Lw ow ie, oraz  
podać, za jakie najm niejsze roczne w ynagrodzenie go- 
towiby byli wśpom nione jazdy posłańcze utrzymywać.

Z c. k galic. dyrekcyi poczt.
L w ów . dnia 9. października 1872.

: $  u n & itt it # w n g,
Br. 19316 befefcen ftnb 5)oftmeifter$fteIIen bet

ben langś ber D niester - jBafm ,jn  aftictreuben ^oftamtern
in Wojuty cze, Dobro wlany, Kranzberg unb Gaje wyżnę 
gegeii SMenfioerfrag ui.b getjiung ber 2)icnftcautton im 33e«
trage ccii 200 fł.

®te ;S3ejiłge befteben in einer Satjregbeftatlung bon
180 fl cinem Srmtśiiaufdjale cen 36 f[. unb etnem ju cer. 
einbatenbem Baufdjale fiir bie Uńterljaltung tag(icf) ein* ober 
jmcimaliger, unb nadj Umftatiben tret-* ober otermaligen 23o* 
tenfafjrfim ji»tfd)en b*m ‘-Poftande unb bem gleti^namigen 
SBabntW*-

©ewerb.er Ijubeit iljre @efu$e óinnen 14 $agen bet 
ber sJ3o|tbirection in Lemberg einjnbringen nub (debet anju< 
geben, urn W elles geńngfte ^)aujcbale fiir bte bejagten B o-  
otenfabrten jn nhrbalten bereit maren.

SSon ber !. ^)oft*T;irectton.
Lemberg, am 9. Dctobcr 1872.

(2852 2 - 3 )  £Rttrtti0it«i-3lukunMgutt3.
sJłr. 8982. Bon ber f. f. S5tnanj=®ejirf8=T:irection in

Przem yśl mirb jur ofigemeiueit ^ en rtm | gebracbt, uc§ bet 
betjelbeu icegen BeiTacbtung be§ gletfcb»erje(irnng8« ©teuer* 
bejuge§ in ben tiac f̂tcęenfcert ^)acbtbejirfen, at-8:

ItrO SP a śb t b e j i r f S a r i f S c l a f f e
SiBcaU

ĴretS 2icitatton8tagfabrJ
Sn ben 

2tmt8fłunben
n fr.

1
♦

Przemyśl mit Nizankowi- 
ce unb Dubiecko fatnntł 
1 0 3  Drtfibaften

nad) ber II. SlartfSclaffe in 
ber @tabt Przemyśl unb 
nad) ber III. £artf8ct tn 
ben ubrtgen Drtfdjaftcn 2 0 2 2 2 23 21. October 1 8 7 2

bon 8 bt§ 12 tU)r 
BormtttagS

2 Jaworów mtt Wielkieoczy, 
Krakowiec, Sądowa Wi­
sznia fammt 77 £)rtf4*af‘ 
ten

ttacb III $avtf8claffe

9990

1 M X

22. detto

3 Jaroslau mit Pruchnik, Ra­
dymno unb Sieniawa f. 
1 1 9  Drtfdjaften

nadb ber II. $arif8claffe tn 
ber ©tabt Jaroslar unb 
nad) ber III. SŁarifSctaffe 
in ben ubrtgen Drtfcbaf* 
ten 18790 - to po 4 detto

ad 1 unb 2 auf ba8 6olarjal)r 1873 mtf ftillf^metgenber 
©rneuernng auf bo 8 jmette nnb britte 3abr ober un» 
bebingt auf ein ober brei 3nbre mit Borbeljalt ber 
Befłdfigung ber ^Bać t̂bauer. 

ad 3 unbebtngt auf bie (Solarjjljre 1873 urro 1874, bie 
óffentlidbe Betfteigerung abgebalten merben icitb. 
©djriftlidje Dfferten r belegt mit bem łO^ct Babtum 

ftnb Bt8 jmet Ubr 5Ra^ntiltag8 be8 bem gtcitationStermine

nnmittel6ar corangebenben $age8 beim Borfłanbe ber ginanj* 
SJejir(8»I)irection etnjubrtngen.

t>ie Sicttationabebingniffe fammt ben Berjcidbniffen 
bet ju jebem ą)acbtbejtrfe gef)órtgen Drtjdjaff(m fBnnen ^ier- 
amt8 unb bet ben SontroUS^^ejtrlS^Seitern beS Przem ysler 
ginanjbejirfeS etngefebcp merben.

33on ber f. f. ginanj»BejirtS < Łicection. 
Przemyśl, am 5. JDctober 1872*



(2843  2— 3) E d y k t
L. 8719. C. k. sąd obwodowy jako sąd handlo­

wy w Z łoczow ie zawiadam ia niniejszym  edyktem  Jana  
K a litę , że na prośbę Jana Poznachow skiego de praes. 
6. sierpnia 1872 1 6762  przeciwko niem u tusądow ą u- 
chw alą z dnia 7. sierpnia 1872 1. 6762 nakaz zapłaty  
sumy wekslowej 80 z ł  w. a. z  przyn. wydany został.

Gdy pozwany Jan Km ita z życia i m iejsca poby­
tu jest niewiadom y, przeto c. k. sąd obwodowy w Z ło­
czow ie w celu zastępow ania go w niniejszej wedle u- 
staw y wekslowej przeprowadzić się  m ającej sprawie na 
jego  koszt i n iebezpieczeństw o ustanawia kuratorem  
p. adwokata Dra. Mijakowskiego z dodaniem  mu na za  
stępcę p. adwokata Dra. W arteresiewicza.

Upom ina się  w ięc niniejszym  edyktem  pozwanego, 
aby się do ustanow ionego kuratora zg łosił, i  jem u swe 
środki obrony p odał lub innego obrońcę w ybrał i  o tern 
c. k. sądowi doniósł i w ogóle wszystkich m użebnych  
do swej obrony środków prawnych użył, gdyż w prze 
ciwnym razie w ynikłe z łe  skutki sobie sam em u będzie  
m usiał przypisać.

Złoczów, dnia 10. października 1872.

(2844 2— 3) E d y  k t.
L. 2001. C. k. sąd powiatowy w N ow em siole o- 

g ła sza  n in iejszem , że Bartko Kryszczuk, w łościanin  z 
Klebanówki powiecie Zbarażskim  lat 47 , w łaściciel re­
alności Nr. k. 52 w skutek  uchwały c. k. sądu obw odo­
wego w Tarnopolu dtto. 26. sierpnia 1872 1 9906  za  
m arnotrawcę uznany i Kuba Hussak z Klebanówki dla  
niego kuratorem sądowym postanowionym  został.

G. k. sąd powiatowy.
N ow esioło, dnia 10. w rześnia 1872.

(2800  2 — 3) E d y k t
Nr. 14728. C. k. sąd krajowy w Krakowie w ślad  

uchwały z dnia 9 kw ietnia 1872 1. 3512 należycie o- 
głoszonej niniejszem  czyni wiadomo, iż  na zaspokojenie 
pretensyi Hermana Griffla w sum ie 600 zł. w a. z 
procentem  po 6%  od dnia 13 m arca 1867 bieżącym , 
kosztam i sądowem i 12 zł. 28 kr., kosztam i egzekucyj- 
nem i 10 zł. 7 kr. 8 zł. 72 kr. i 71 zł. 6 kr. w. a 
celem  publicznej licytacyi połow y realności w Krakowie 
pod 1. 94 dz. V. (28  gm. VII) położonej, B łażeja  Kos­
ka własnej wyznacza się  jeden ty lko termin w tutejszym  
c. k. sądzie krajowym a to  na dzień 15 listopada 1872
0 godzinie 10 przed południem , która to licytacya  od­
będzie się  pod warunkami u ła tw ia jącem i: „iż za cenę  
w yw ołania przy tej licytacyi stanowi się  sum a 1400 zł. 
a jako wadyum  czyli zakład suma 140 zł. w. a nie 
naruszając resztę warunków licytacyjnych  od 2 do 8 
uchw ałą t. s. pow ołaną ustanow ionych, które z odmianą 
ceny w yw ołania i wadyum w swej mocy obowiązującej 
pozostają

R esztę warunków licytacyjnych , akt oszacowania
1 wykaz h ipoteczny realności w mowie będącej w t. s 
registraturze przejrzeć można.

O rozpisaniu tej licytacyi zaw iadam ia się  obie 
strony w ierzycieli h ipotecznych na ręce w łasne, wresz­
cie też  i w szystk ich  tych  w ierzycieli, którzy by po dniu 
12 lutego 1872 do h ipotek i w eszli lub którymby u- 
chw ała niuiejsza z jakiejkolw iekbądź przyczyny albo  
w cale nie lub też po term inie zosta ła  doręczoną do 
rąk pstanowionego kuratora p. ad w. dr. W ilkosza.

K raków dnia 9 września 1872.

(2801 2— 3) E d y k t .
Nr. 1970. N iew iadom ą z m iejsca pobytu Eudokię  

Rybaruk wzywa się , by w przeciągu jednego roku od 
niniejszej daty ośw iadczyła s ię , czyli spuściznę ojca  
sw ego Petra Rybaruk na dniu 25 m arca 1867 w Bru- 
sturach bez ostatniej woli rozporządzenia zm arłego  
przyjm uje lub praw spadkow ych zrzeka się inaczej roz­
prawa spuścizny z spadkobiercam i ośw iad czonem i, i 
z ustanowionym  dla niej kuratorem  Kiryłem Petrów  
zostanie przeprowadzoną.

C. k. sąd powiatowy.
Kossów 30  sierpnia 1872.

(2807 2 — 3) O b w i e s z c z e n i e  l i c y t a o y i .
“  Nr. 1841. C. k. sąd powiatowy w Dukli uwiada­

mia, że n ależące do rozbiorowej m asy Teodora Kawuli 
gospodarstw o w łościańskie pod nr. 35 w Nieznajom ej 
składające się z 25 morgów gruntu w R oli „PacóW ce“ 
z budynku m ieszkalnego i  budynków gospodarczych  
oszacow ane razem  na 530 z ł a. w. na dniu 20 lis to ­
pada 1872 o godzinie 11 przed południem  w c. k. 
sądzie powiatowym  w D ukli wyżej ceny szacunkowej 
albo przynajmniej za cenę szacunkową przez publiczną  
licytacyę sprzedane będzie.

D ukla 2 sierpnia 1872.

(2808 2 — 3) E d y k t .
Nr. 1795. C. k. sąd powiatowy w Kolbuszowy 

wiadom o czyni, iż na zaspokojenie reaztującej ilości 
18 zł. 76 kr. zpu. na podstaw ie wyroku zd :iia  20 m a­
ja 1860 1. 620 M endlowi Stem pelbachowi należącej się  
egzekucyjna sprzedaż realności pod nr. 104 w Kolbu 
szowy położonej Jakóba K oczonia w łasnej w trzecb  
term inach tj. w dniu 12 listopada 1872, w dniu 17 
grudnia 1872 i w dniu 14 stycznia 1873 odbędzie s ię .

Za cenę wywołania stanowi się w artość szacu n ­
kowa w ilości 60 zł. wadium w ynosi 10 zł. w. a.

O tern uwiadam ia się chęć kupienia r ających z 
tym dodatkiem  że realność ta  na pierwszych term inach  
za lub wyżej, a na trzecim  także i niżej ceny szacun  
kowej sprzedaną zostanie, tudzież źe resztę  warunków  
licytacyjnych i akt oszacow ania w sądzie przejrzeć 
można.

Z c. k. sądu powiatow ego
K olbuszowa 25 września 1872.

44S2
(2809  2 -  3) E d y k t .

Nr. 541. N iniejszem  zawiadam ia się  z im ienia i 
m iejsca pobytu niewiadomych spadkobierców Konstan- 
cy i Dobrowolskiej. M arcyanny Km ietowiczowej, A gnie­
szki M łyńskiej, Marcyanny Dąbrowskiej, Kunegundy 
Palm owskiej, M arcina M ężyka, Maryanny Majewskiej, 
Anny Dam asiewiczowej i  Franciszki K ozłow skiej, że 
spadek po W awrzeńcn M ężyku w duiu 31 grudnia 1833 
w Starym  Sączu zm arłym  dekretem  dziedzictw a z dnia  
30 grudnia 1871 do 1. 490 został przyznany i d oty­
czące rezolucye dla nich ustanowionem u kuratorowi p. 
Jędrzejowi Mazurkowi tutejszem u doręczono.

Z c. k. sądu powiatowego.
Stary Sącz 5 września 1872.

(2815 2— 3) Obwieszczenie.
Nr. 2707. C k. sąd powiatowy w Siem ieniu zaw ia­

dam ia niniejszym  Jakób Swierkosza iż przeciw  niem u  
Antoni K lisz w dniu 19 lipca 1872 do 1. 2707 wniósł 
pozew o zapłacenie kwoty 91 zł. w. a, zpn w skutek  
czego do rozprawy sumarycznej term in na dzień 5 li­
stopada 1872 godzinę 10 przed południem  zosta ł wy­
znaczony.

Poniew aż m iejsce pobytu Jakóba Szw ierkosza nie 
jest wiadom em  przeto u stan ow ił sąd tutejszy, na jego  
koszt i szkodę kuratorem  Józefa Kąkola w Stryszaw ie 
z którym  sprawa niniejsza w edług postęp, sąd. zostanie  
przeprowadzoną.

W zywa się  zatem  pozwanego, aby w należytym  
czasie osob iście s ta n ą ł lub potrzebne dokum enta usta­
nowionemu ‘d la n iego zastępcy u d z ie li ł , lub wreszcie 
innego obrońcę sobie wybrał i o tern c k. sądowi do­
niósł, w ogó le  zaś aby wszelkich m ożebnych do obrony 
środków prawnych użył w przeciwnym bowiem razie  
wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby  
m usiał.

C. k. sąd powiatowy.
Siem ień dnia 10 sierpnia 1872.

(2819 2 - 3 )  E d y k t .
Nr. 18500. C. k. sąd krajowy zawiadam ia niniej­

szym  edyktem  p. M. Lindenbaum a że przeciw niemu 
p Sam uel Landau w dniu 18 w rześnia 1872 do 1. 18500  
w niósł pozew w eilow y  w załatw ieniu którego wydano 
nakaz zap łaty  219  zł. 59 kr. w. a. na dniu 19 wrześ­
nia 1872.

Gdy m iejsce pobytu pozwanego M. Lindenbaum a 
nie je st  wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu  
zastępowania pozwanego M. Lindenbauma na koszt i 
niebezpieczeństw o tegoż tutejszego adw. H. Komara z 
zastępstwem  adw. dr. R ydzowskiego kuratorem nieobe­
cnego ustanow ił, z k tó r jm  spór wytoczony w edług usta­
wy postępow ania sądowego w G alieyi obowiązującego  
przeprowadzonym będzie.

Z a leca  s ię  za tem  n in ie jszym  ed yk tem  pozw anem u  
aby w wyż oznaczonym  czasie albo sam stanął, lub też 
potrzebne dokumenta ustanowionem u dla n iego zastępcy  
u dzielił, lub w reszcie innego obrońcę sobie wybrał i o 
tem  e. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich m ożeb­
nych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem  
przeciwnym , wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie 
przypisaćby musiał.

Kraków dnia 19 września 1872.

12847 3 - 8 )  E d y k t .
L. 46484 . C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej­

szym  edyktem wiadomo c z y n i, że m ałżonkowie Józet 
i Apolonia Krem er przeciw  Janowi Brazylew iczow i o 
uznanie prawa w łasności do realności pod 1. 319-3/4 we 
Lwowie dnia 22 sierpnia 1872 do 1 .4 6 4 8 4  pozew w nie­
śli i  o pom oc sądową p rosili, w skutek czego term in  
do ustnej rozprawy na dzień 28go października 1872
0 godzinie lOtej rano ustanowiony został.

Poniew aż m iejsce pobytu pozwanego Jana Brazy- 
lew icza jest n iew iad om e, a zatem  c. k. sąd krajowy do 
zastępywania tegoż a w razie śm ierci jego  n iezn ajo ­
m ych spadkobierców i na koszt i niebezpieczeństw o  
tutejszego pana adwokata Dra. Skałkow skiego z za ­
stępstwem  przez p. adwokata Dra. M ajewskiego kura­
torem  m ianował, z którym niniejsza sprawa wedle u- 
stawy sądowej dla G alieyi przepisanej przeprowadzoną 
będzie.

Niniejszym  w ięc edyktem  wzywa się  zapozw auego, 
a względnie tegoż spadkobierców, by w należytym  c z a ­
sie osobiście stanęli, lub potrzebne dokum enta ustano- 
ionem u zastępcy u d z ie lili, lub innego zastępcę wybrali
1 sądowi oznajmili, słowem  stosownych do obrony środ­
ków u ży li, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami 
sobie przypisać będą m usieli.

Z c k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 7. września 1872

(2858 3 — 3) Obwieszczenie.
L. 2726. C k. sąd powiatowy w Sanoku niniej 

szem do publicznej podaje wiadom ości, iż celem  w ydo­
bycia c. k zakładow i kredytowem u w łościańskiem u we 
Lwowie od Franciszka Szałankiew icza przynależnej 
kwoty 96 zł. w. a. z przyn. odbędzie się  w term inach  
dnia 25. października, 15. listopada i 6. grudnia 1872, 
k ażd ą razą o godzinie lOtej przed południem  egzeku  
oyjna publiczna sprzedaż pod 1. 100 w N ow osielcach  
położonej realności gruntowej.

Cenę wywołania stanowi kwota 300 zł. w. a., pro­
tokół oszacowania, jakoteż i  dalsze warunki licytacyj 
ne każdego czasu w tutejszo-sądowoj registraturze przej­
rzane być mogą.

C. k. sąd powiatowy.
Sanok, dnia 29. września 1872.

(2867 3 — 3) Obwieszczenia.
L. 1030. C. k. sąd powiatowy w R aw ie podaje

niniejszem  do wiadomości, iż w dniach 7 . październik*’ 
4. listop ada i 10. grudnia 1872 , zaw sze przed po‘u' 
dniem odbywać się będzie w sądzie publiczna s p r z ę g  
gruntu w D ziew ięcierzu  pod 1. 22 p o ło żo n eg o , c‘a 
tabularnego nie stanow iącego, do dłużnika Bartka Bo 
husza należącego, przeszło 3 morgi w ynoszącego a nft 
86 zł. w. a. oszacowanego.

Z c k. sądu powiatowego  
Rawa, dnia 30. sierpnia 1872.

(2837 3— 3) .  K o n k u r s .
Nr.  7614 pr. Przy lwowskim  c. k. wyższym  sądzie 

krajowym opróżniona jest posada pom ocnika wozneg0 
z p łacą  roczną 300 z ł,

Celem  obsadzenia rozpisuje się  konkurs z terini 
nem 4 tygodniowym  licząc od 20 października 1872 * 
którym  to term inie ubiegający się o tę posadę winni 
podania swoje w nieść do Prezydyum  lwowskiego c. k- 
w yższego Bądu krajowego

Lwów, dnia 8. października 1872.

( 2781 3 -3 ) ^ u n t > m a d ) u n f l .

9ir. 1131.  25a3 f E. ©taatS * ©eftut in R a d a u t z  
f)at au§ bem (gfanbe ber eigenett Sugocfyfen 65 ©liicf au 
gemuftert, mel^e fid> Dorjug(i$ jur fluflM m ig unb SSJła- 
ttung fur cine SSramitroeinbrenneru eignen mib tiefertulb 
au6 freier ^)anb Derfaufi werben.

JteeHe tfatifer, mit ‘źluSf^lufj jwn Unterpnblern wer* 
Den Ijieju fur ben lten Hlcoember 1872 mit bem ©eifugen 
eingeloben, bafj mer bie SBracfoctyfen erlauft, geljalten bleibt 
bie fńefiit entfatfenbe ganje Jtauffumme gieidj baar cm bie 
©eftut«.Saffe einjujablen unb ^iernadj bie Ocbfen fofort ju 
ubernefjmen.

.ftaufluftige Eónneti biefe 33racforiĘ)fen ncc$ Dor bem 23er> 
EaufStagc tn bem, nńdjft Radautz getegeneu SBiltfjfcbafteibbfe 
W ladika, mo biefelben fur Oiefen Sioed eintge $age frub« 
nufgeftetlt werben, befidjttgen, uno in bie weitere SBer ĉmb- 
(uttg fneruber mit ber £>ber=t)ireciion be8 f. E. © taate^e*  
ftuteS trelen.

SFon btr f. E. ©taatS ®eftfit3=£}ber*lDirection. 
R a d a u tz , am 2. Dctober 1872,

(^rfeantnift.
U- V '  £a,nbe8° al§ H j n ł ł t  in ‘Prag bar uber
bte Slntrage ber E. E StaatcsjumaltfJjaft Dom 28. ©eptember 
1872, 3  8376, mit Sefctylufj Dom lten October 1872 3b(. 
25861 ju Stedji erEannt:
, ,fx ® er, 77 ber in 9>0fen erfdjeinenben perto-
otjcęen 3eitfdwift „fPtfSner Jłefortn" Dom 25ten ©eptember 
1872 auf ber erften Slattfeite ter I. unb 2. ©palte abg^« 
brutfte iietfaritfel unhr ber Uuffórift „T)ie Sage" begrunbet 
ben jttyatbeftanb bet! im § 65  lit. a @ t. © . unb im Jlrt- 
I I  bes ©tfipeS Mm 17 Dicember 1862 3lx. 8  fR ® 2?- 
ai 1863 tactcgnctrii 8'r*re$en? ber Stórung bet Jffent* 
lictjen Jfube. ttitb bieSbejuglic^, ba bie f. t Staat&JH' 
waltftęaft gegen eine beflinimte (Perfon etne Olnflage uicbt er* 
boben bah Sftnafc 3lrt. V be8 @efe|e§ Dom lóten October
1868 9?r. 142 £5. ba§ ofcjectioe S3erfabren eingehi*

, P!i8e §§ ® lInb ® be3 sP re&3efe£eś ocm 17 ‘December 
862# 9h. 7 9t. ©. ai 1863 bie ©efcblagnabme ber

'Jcummer ber periobifeben 3eitf*rifż ,,'piHner Dteform" 
Dom 25. Seplember 1872 beftatigt, gtma§ § 36 be3 ©e« 
fe^eg Dom 17. ©ecember 1862 9(r 6 31 ®. © ( a i 1863
bie SBciteroerbrertung berfelben Derboten nnb nacb § 37 be«« 
felben ®efeęe« bie Sernicptung ber mit ©elcbtag beleaten
©pemptare Derorbnet (2870)

Doniesienia prywatne.

A .  R I  X ,

Wiedeń, Praterstrasse 16.
ofiaruje następujące bardzo tan ie tow ary:

Za a o  ct. olbrzymi mikroskop 
„ 4 5  et. piękny zegarek z łań­

cuszkiem.
•> 8 0  c t. piękną grę w rulete 
„  1 z l .  8 0  ct. cały pociąg kole­

jowy biegnący za nakręceniem. 
„ 1 z ł.  5 0  c t. wielką' piękna 

latarnię magi zną.
„  4 3  o t ' 24 chustek do uosa 

do codziennego uiytku.
„ 5 0  c t. fajkę wydającą glos 
„  4 0  ct. ptak latający.

10  c t. piękności niewieście,
tylko dla panów.

„ l O  ct. ochrona przeciw pę­
kaniu szkieł u lamp.

„  lO  c t. para eleganckich kul­
czyków.

„  60-80  c t. paradną parasolkę. 
„ 1 z ł .  SO ct. -  i  z ł .  5 0  ct.

dwuskrzydłowy deezczochron. 
,, 4 0  et. 25 sztuk mydła gli­

cerynowego.
,, 6  ct. 25 szt. pi -knych kopert. 
,, 1 5  ct. para dobr. azkarpetek. 
„ 8 5  c t. portmonetka w kształ­

cie zegarka.
„ 3 0  c t. paradny dalekowidz. 
„ 1 5  ct. para naczynia do je ­

dzenia (Esabesteck).
„ S8 ct. para mocnyili szelek, 
„ lO  e t. chustka do nosa.
„ Z z ł.  kompletna sukniadatnska 
„ 3  z ł .  para bucików męzkicb. 
„ 6 0  c t. kapelusz słomiany. 
, , ' ł  ct. dobr. szczoteczkadozęb.
ii 1 z ł .  5 0  e t., 2 z ł , 3  

4 z ł .  najlepsze harmoniki a- 
kordyjne , na których m o in a  
grad napiekniejsze opery,

1t 5 0  c t ,  8 0  c t., I d . ,  a  t i ,  
strojone harmoniki ustne

Za 8  z ł .  A O ct« puzderka gra* 
jace 4 arje z oper.

1 1 4 5  et. 100 kart wizytowych 
„  8 0  et. 100 kopert listowych 
„ 4 5  ct. 100 angielskich listów

ćwiartkowych.
,, 5  ct, duża laska laku,
,, JO  c t dobry przyrząd d< 

rysunków.
,, 1 1 ) c t. pudełko farb wodnych 
,, lO  et. zeszyt do kolorowania 
,, l O  e t. książką z obrazkami, 

1 5  e t. 100 piór stalowych, 
u 5 0  ct. 144 „ najlepszych
n ®—1 0  ct. 12 raczek do piór 
,, 5  lub l O  c t. 32 ołówków.
,> l O  c t. 100 czystych kart wi­

zytowych.
,, 1 *4. 8 0  c t. urządzoną mapa 
,, 2 0 —3 0  c t piękna papeteria 
,, 5  ct. pudełeczko pieczątek, 
i* 2 0  c i  elegancki ciepłomierz
„ 2 0  et. dzwonek stołowy.
„ 2 0  ct. lichtarayk biurkow} 

z bronzu.
» 2 0  lub 3 0  c t. elegancki ka 

lendarz ścienny.
,, 3 0  lub 3 0  ct. kioszonkowj 

przyrząd do pisania.
,, 3 0 .  4 0  lub 5 0  c t. najlepsz< 

stalowe przyrządy do pisania 
,, 4 0  c t. praktyczny wycierac: 

piór.
i, 3 0 — 3 0  ct. podstawka do piór 
,, 2 0  lub 3 0  c t. popielniczki 
„  1 asł. cały garnitur na biurko 
„  2  *ł. takiż w lepszym gatunki 
,, 3 0  c t. para now. wypotników 

3 0  et. szczotka do sukieri;_ 
szczotki do czesania, do glancl 
i błota po tejże cenie.

Tak tanio jedynie i wyłącznie u 
A n t o n i e g o  R i x a  w  W i e d n i u  

Pratirstrasse Nr. 16. (1285 1 2 —

g  d r u k a m i  J). W in ia rz a .


